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W SOBOTY OD 8.00 DO 13.00
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463 
liczba tegorocznych 
absolwentów szkół 

średnich w powiecie 
mikołowskim

REKLAMA

Radni Piotr Zienc i Michał Macioszek wraz  
z mieszkańcami dopięli swojego. Są pieniądze na 
wyczekiwany przez mieszkańców remont.  s. 9

Nowe życie ul. BukowinySiatkarki w II lidze
Po finałowym starciu z Volley 3 Kobyłka i przy 
żywiołowym wsparciu kibiców, drużyna siatkarek 
Polonii Łaziska awansowała do II Ligi.  s. 18 i 26

s. 2-3s. 2-3

REKLAMA

s. 5

dla „górki mikołowskiej”Zielone światłoZielone światło
W naszej redakcji spotkali się ponad politycznymi podziałami 
przedstawiciele władz województwa, powiatu i miasta. Zapadły decyzje, 
które mogą uruchomić proces rozwiązujący jeden z największych 
problemów drogowych powiatu mikołowskiego i nie tylko. 

Jeszcze nie koniec Jeszcze nie koniec 
bitwy z masztembitwy z masztem
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U kraińcy swoim niezwykłym 
heroizmem pokazali światu 
jedno. Do obrony ojczyzny 

potrzebne są nie tylko pieniądze, no-
woczesna broń i inteligentni dowód-
cy. Ważnym, a może najważniejszym 
czynnikiem jest patriotyzm i zdolność 
do największych poświęceń ze strony 
obywateli. Siłą rzeczy zastanawiamy 
się, jakby to wyglądało u nas, gdyby 
bandyta Putin i jego orkowie zaatako-
wali Polskę. Indywidualne obserwacje 
nie napawają optymizmem. Sytuacja 
pierwsza. Na siłowni wygolony osi-
łek bez kłopotu podnosi „z klaty” 130 
kilogramów. Już na sam jego widok 
czerwonoarmiści powinni się poddać.  
W chwili przerwy zaczęła się dysku-
sja, co kto by zrobił, gdyby u nas wy-
buchła wojna. „Paker” jako pierwszy 
wyrwał się do odpowiedzi. Pochwa-
lił się, że jego znajomy w USA pro-
wadzi siłownię i tam się zadekuje, bo 
przecież „ruskie Ameryki nie zaataku-
ją”. Sytuacja druga. Elokwentna star-
sza pani jest emerytowaną nauczy-
cielką w jednej z miejscowości naszego 
powiatu. Zapytana o wojnę wzruszyła 
tylko ramionami. Jej życie - jak mówi - 
koncentruje się na wnukach, pobliskim 
kościele, ogródku i markecie, w którym 
robi zakupy. Jej patologiczne umiłowa-
nie małej ojczyzny sprawia, że jest jej 
zupełnie obojętne, kto rządzi w regio-
nie i w Polsce. A jeśli władzę przejmą 
Ruscy i każą ci mówić w ich języku? - 
zapytał ktoś ironicznie. Kobieta cał-
kiem poważnie odpowiedziała: uczy-
łam się rosyjskiego w szkole i wszyst-
ko pamiętam. 

Jerzy
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M oja znajoma należy do 
sfrustrowanego grona po-
lonistów oceniających pra-

ce tegorocznych maturzystów. O fru-
stracji, nieco żartobliwie powiedziała 
ona sama, ponieważ bardzo lubi mło-
dzież, ale nie potrafi zdiagnozować te-
go, co się z nią teraz dzieje. Można też 
o tym przeczytać na różnych interne-
towych forach. Maturzyści - rzecz ja-
sna nie wszyscy, ale ich spora część - 
wchodzą w dojrzałość bez umiejętno-
ści przekazywania swoich myśli. Nie 
wiedzą co to jest dyscyplina językowa, 
a niektórzy mają problem, aby prawi-
dłowo sklecić ciąg logicznie powiąza-
nych z sobą zdań. Ponieważ żyjemy 
w czasach, kiedy nie wolno stresować 
dzieci i młodzieży, słychać w niektó-
rych środowiskach głosy, że matury są 
za trudne. Jest to oczywiście niepraw-
da. Z każdym rokiem matury są co-
raz łatwiejsze, a niektóre tematy roz-
prawek z języka polskiego zostały tak 
sformułowane, aby uczniowie w ra-
mach bezstresowego życia nie musieli 
posiłkować się żadną konkretną wie-
dzą. Wystarczy być średnio obytym 
i trochę wygadanym. Jak się okazu-
je nawet z tematami skrojonymi pod 
„wodolejstwo” są problemy. Jeśli chce-
my obronić resztki prestiżu egzami-
nu dojrzałości powinno mu się przy-
wrócić dawny poziom trudności. Stu-
dia też powinny być dla najlepszych, 
a nie dla wszystkich, których stać na 
czesne. Chyba, że państwo chce utrzy-
mać młodzież w błogim przekonaniu, 
że wszystkie życiowe egzaminy są tak 
proste, jak matura. 

Beata

W spotkaniu powinien też 
wziąć udział przedstawi-
ciel katowickiej delegatury 

Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i Autostrad, ale ze strony tej instytucji 
jest zgoda na przebudowę skrzyżowa-
nia pod warunkiem, że dogadają się in-
ne instytucje, od których zależy powo-
dzenie tego przedsięwzięcia. A mowa 
jest o inwestycji, która radykalnie po-
prawi komfort i bezpieczeństwo komu-
nikacyjne nie tylko w naszym powiecie, 
ale także w szerszym kontekście dojaz-
du do Tychów i Katowic. 

Skrzyżowanie DK44  
z DW928, czyli tzw. „górka 
mikołowska” to jedno  
z najbardziej ruchliwych 
i niebezpiecznych 
skrzyżowań w tej części 
regionu.

Tylko w ostatnich latach wydarzy-
ło się tam 115 wypadków i kolizji. Na 

temat konieczności przebudowy te-
go newralgicznego węzła drogowego 
prowadzone są rozmowy i korespon-
dencja od 2008 roku. Już 14 lat temu 
było źle, a co dopiero teraz. Przybywa 
prywatnych samochodów. Ludzie jeż-
dżą szybko, brawurowo i nieuważnie. 
Na skrzyżowaniu nie ma świateł co 
bardzo utrudnia, w godzinach szczy-

tu wręcz uniemożliwia, wyjazd z uli-
cy Bielskiej na DK44 w kierunku Ka-
towic. Kierowcy usiłują się wstrzelić  
w pędzący sznur pojazdów i te niebez-
pieczne manewry są najczęstszą przy-
czyną wypadków. W dodatku rośnie 
ruch ciężarówek i samochodów do-
stawczych. Rozwija się strefa ekono-
miczna w Tychach i powstają nowe, 

Węzeł ponad Węzeł ponad podziałamipodziałami
Przełamaliśmy pewne polityczne tabu. W naszej redakcji spotkali się  
JULIA KLOC-KONDRACKA - radna Sejmiku Województwa Śląskiego z Prawa 
i Sprawiedliwości, MIROSŁAW DUŻY - starosta mikołowski i członek władz 
regionalnych Platformy Obywatelskiej oraz MATEUSZ HANDEL, wiceburmistrz 
Mikołowa i lider Obywatelskiego Komitetu Samorządowego.

Podczas rozmowy ani razu nie padły słowa: PiS czy PO. Wszyscy mówili za 
to o tzw. „górce mikołowskiej”, czyli jednym z najbardziej niebezpiecznych 
skrzyżowań w naszym powiecie. Jest pomysł, a także duża szansa, że znajdą 
się środki, aby wreszcie rozwiązać ten problem. 
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Firma POL-AGMA od 10 lat w profesjonalny 
sposób ociepla budynki pianką PUR, 
a także granulatem celulozowym i wełny. 

Oferuje technologie sprawdzone i w pełni ekologiczne  
oraz bezpieczne dla zdrowia, które sprawią, że nasz dom nie 
będzie tracił ciepła ani przez ściany, ani przed dach. Będzie 
w nim ciepło zimą, a przyjemnie chłodno w czasie upałów. 
Dobra izolacja ścian i dachu oraz fundamentów sprawi,  
że zaoszczędzimy na ogrzewaniu nawet do 30 procent.

43-210 KOBIÓR UL. ORLA 32 | tel: +48 798 392 430 | Tel: +48 509 373 410 | email:biuro@pol-agma.pl

www.pol-agma.pl
Postaw na doświadczenie
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Wykonujemy ocieplenia trudnodostępnych 
przestrzeni takich jak:

n stropodachy wentylowane
n skosów dachowych
n pustek powietrznych w murach
n stropy na poddaszach
n ocieplenie strychów pianką PUR

n naprawa ociepleń zniszczonych 
przez kuny

n fundamentów pianką PUR
n garaży blaszanych pianką PUR

ekologiczne, zdrowe ocieplenie

jak choćby budowane centrum logi-
styczne w Wyrach. 

Jeśli teraz czegoś 
się nie zrobi z tym 
skrzyżowaniem, to  
w kolejnych latach może 
być tylko gorzej. 

Pojawiały się już koncepcje, aby 
wybudować tutaj dwupoziomowe 
rondo, ale to jest pomysł abstrakcyjny. 
Koszt wyniósłby około 200-300 milio-
nów, a to oznacza, że realizacja była-
by przesuwana na „lepsze” czasy, któ-
re raczej nie nadejdą. „Górka miko-
łowska” potrzebuje rozwiązań nieko-
niecznie efektownych i kosztownych, 
ale efektywnych i skutecznych. Skrzy-
żowanie DK44 i DW928 oraz okolicz-
ne drogi mają czterech zarządców: 
gminę Mikołów, powiat mikołowski, 

a przede wszystkim GDDKiA oraz 
Urząd Marszałkowski. Aby uporząd-
kować ten newralgiczny węzeł szefo-
wie tych instytucji musza się dogadać, 
uzgodnić plany, podzielić się robotą, 
a przede wszystkim znaleźć środki fi-
nansowe na tę inwestycję. 

I tu jest problem, 
ponieważ przepływ 
pieniędzy między 
władzami różnych 
szczebli zawsze ma 
kontekst polityczny. 

Mówiąc wprost, „swoim” jest się ła-
twiej dogadać. Tak było w Polsce za-
wsze. Za rządów lewicy, w czasach ko-
alicji PO-PSL, a PiS kontynuuje tę tra-
dycję. Burmistrz Mikołowa Stanisław 
Piechula jest bardzo negatywnie na-
stawiony do obecnej władzy, ale Ma-

teusz Handel, jego zastępca odpo-
wiedzialny za sprawy infrastruktural-
ne, uchodzi za człowieka „od robo-
ty”, mniej zaangażowanego w sprawy 
polityczne. Mirosław Duży jest staro-
stą powiatowym, a także członkiem 
władz regionalnych Platformy Obywa-
telskiej, ale - jak wielokrotnie dawał te-
mu wyraz także na naszych łamach - 
nie należy do ortodoksyjnych działa-
czy PO, dla których potop byłby lep-
szy, niż rządy PiS. W Urzędzie Mar-
szałkowskim i Sejmiku Wojewódz-
twa Śląskiego rządzi inna opcja. Wła-
dza w regionie jest w rękach Prawa  
i Sprawiedliwości, ale śląscy liderzy 
nie należą do partyjnych jastrzębi. 
Radną Sejmiku z naszego okręgu jest 
Julia Kloc-Kondracka, która z różnych 
powodów uchodzi za osobę wpływo-
wą i mającą duże przełożenie na decy-
zje Urzędu Marszałkowskiego. 

Do realizacji 
takiego zadania, 
jak komunikacyjne 
uporządkowanie „górki 
mikołowskiej” trzeba 
czegoś więcej niż 
formalne kontakty. 

Przedstawiciele zainteresowanych 
instytucji muszą razem usiąść do 
stołu, a polityczne poglądy zostawić 
w przedpokoju. Postanowiliśmy za-
aranżować taką sytuację. Zaprosili-
śmy do redakcji Julię Kloc-Kondrac-
ką, Mirosława Dużego i Mateusza 
Handla. Debatowali długo, ale efek-
tywnie. Ani razu nie padło słowo PiS 
czy PO. Jak się okazuje Zarząd Dróg 
Wojewódzkich ma już projekt prze-
budowy swojego odcinka DW928, 
który jednak nie obejmuje skrzyżo-
wania z DK44. Oznacza to, że pierw-

szy krok do realizacji tej inwesty-
cji został zrobiony. Teraz nadszedł 
moment, aby wykonać kolejny ruch  
i na dobre rozwiązać komunikacyj-
ny problem Mikołowa, powiatu mi-
kołowskiego, a także pośrednio Ka-
towic i Tychów. Jednym z elementów 
przebudowy skrzyżowania będzie 
na pewno zainstalowanie sygnaliza-
cji świetlnej. Nasi goście rozmawia-
li dosyć konkretnie i umówili się na 
kolejne, robocze spotkania. Wiado-
mo, że najważniejszą sprawą są te-
raz pieniądze. Pojawiły się pomy-
sły, które za wcześnie ujawniać, po-
nieważ wymagają jeszcze wewnętrz-
nych konsultacji w zainteresowa-
nych instytucjach. Najważniejsze, że 
dla „górki mikołowskiej” zapaliło się 
zielone światło. Do sprawy będziemy 
wracać.

Jerzy Filar 

REKLAMA

Węzeł ponad Węzeł ponad podziałamipodziałami JULIA KLOC-KONDRACKA, radna Sejmiku 
Województwa Śląskiego
Na jednej z najbliższych sesji Sejmiku przedstawię interpelację 
w sprawie przeznaczenia środków na przebudowę skrzyżowania 
DK44 i DW928 w Mikołowie. Myślę, że przekonam do tego pomysłu 
pozostałych radnych. 

MIROSŁAW DUŻY, starosta powiatowy
Powiat zrobi ze swojej strony wszystko, aby poprawić bezpieczeństwo 
na „górce mikołowskiej”. Cieszę się, że wszystkie zainteresowane 
strony zasiadły do stołu, ponieważ bez międzyinstytucjonalnego 
porozumienia nie da się rozwiązać tego problemu.

MATEUSZ HANDEL, wiceburmistrz Mikołowa
Cały projekt koordynować będzie gmina Mikołów. Dla nas jest to 
jedna z najważniejszych inwestycji ostatnich lat. Niebezpieczne, 
utrudniające płynny ruch skrzyżowanie DK44 i DW928 jest nie tylko 
problemem komunikacyjnym, ale także rozwojowym - dla nas i dla 
sąsiednich miejscowości.

Od lewej: Julia Kloc-Kondracka - radna Sejmiku Województwa Śląskiego, Mateusz Handel - 
wiceburmistrz Mikołowa i Mirosław Duży - starosta powiatowy.
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Firma POL-AGMA od 10 lat w profesjonalny 

sposób ociepla budynki pianką PUR, 

a także granulatem celulozowym i wełny. 

Oferuje technologie sprawdzone i w pełni ekologiczne 

oraz bezpieczne dla zdrowia, które sprawią, że nasz dom nie 

będzie tracił ciepła ani przez ściany, ani przed dach. Będzie 

w nim ciepło zimą, a przyjemnie chłodno w czasie upałów. 

Dobra izolacja ścian i dachu oraz fundamentów sprawi, 

że zaoszczędzimy na ogrzewaniu nawet do 30 procent.
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Wykonujemy ocieplenia trudnodostępnych 

przestrzeni takich jak:

 stropodachy wentylowane

 skosów dachowych

 pustek powietrznych w murach

 stropy na poddaszach

 ocieplenie strychów pianką PUR

 naprawa ociepleń zniszczonych 

przez kuny
 fundamentów pianką PUR

 garaży blaszanych pianką PUR

REKLAMA

Maszty anten telefonii 

komórkowej od lat 90. 

wpisują się w nasz kra-

jobraz. Według jednych to znak 

czasów, według drugich - wyjąt-

kowo szpecąca otoczenie infra-

struktura. Nie brakuje także obaw 

o skutki zdrowotne promieniowania 

elektromagnetycznego. Czy można 

skutecznie sprzeciwić się budowie 

masztu telefonii komórkowej? 

Przed takim problemem 

stanęli mieszkańcy 

gminy Wyry. 

- Piszę do Waszej redakcji 

w imieniu mieszkańców gminy Wy-

ry, gdzie, planowana jest budowa 

wieży telekomunikacyjnej. Wieża 

telefonii komórkowej o wysokości 

ponad 50 metrów ma być wybudo-

wana na działce przy ulicy Kopaniny 

w bezpośrednim sąsiedztwie zwartej 

zabudowy mieszkaniowej jednoro-

dzinnej. Mieszkańcy okolicy miejsca 

planowanej inwestycji są oburzeni, 

rozgoryczeni i nie zgadzają się z taką 

lokalizacją wieży telefonii komórko-

wej. Pod protestem w sprawie budowy 

wieży w tym miejscu podpisało się już 

ponad 100 mieszkańców okolic ulic 

Kopaniny, Tysiąclecia, Wagonowej 

i Pszczyńskiej. Wyraz naszego prote-

stu przedstawiliśmy w formie petycji 

złożonej na ręce Wójt gminy Wyry 

Pani Barbary Prasoł, która 

zapewniła nas o swoim po-

parciu w celu zablokowania 

i budowy wieży w tym miej-

scu. W imieniu mieszkańców 

gminy Wyry, którzy przystąpili 

do protestu w sprawie budowy 

wieży zwracam się z prośbą 

o zamieszczenie na łamach 

„Naszej gazety” artykułu o ko-

lejnej niechcianej przez miesz-

kańców gminy Wyry inwesty-

cji, tym bardziej, że Inwestor 

złożył już do Starostwa Po-

wiatowego w Mikołowie wnio-

sek o pozwolenie na budowę, 

a niestety przepisy prawa 

i czas działają w tym konkret-

nym przypadku na niekorzyść 

mieszkańców - napisali do nas 

mieszkańcy gminy Wyry, za-

grożeni budową masztu.

Zainteresowaliśmy się 

sprawą i nie wygląda ona 

dobrze dla mieszkańców. Tak 

jak napisali w liście, czas i prze-

pisy nie działają na ich korzyść. 

Gdyby sprawa działa się cztery 

lata temu byłoby im prościej. 

Jednak we wrześniu 2019 roku 

prezydent podpisał tzw. „me-

gaustawę 5G” formalnie no-

szącą tytuł „o rozwoju usług 

i sieci telekomunikacyjnych”. 

Przepisy zapalają zielone 

światło dla budowy takiej in-

frastruktury i utrudniają jej 

blokowanie. Jedyną, skutecz-

ną zaporą przed ekspansją 

masztów są gminne plany 

zagospodarowania prze-

strzennego. Tak się dzieje 

teraz w Wyrach. Samorząd 

przygotowuje plany, które 

mają zakazać w tej części 

gminy stawianie takich in-

stalacji, jak stacje bazowe 

telefonii komórkowej. 

Problem w tym, 
że wyrscy radni 
mogą nie zdążyć. 

Operator telefonii ma cały sztab 

dobrych prawników i przećwiczone 

scenariusze z innych miejscowości. 

Maszt ma powstać na działce wy-

dzierżawionej od prywatnej osoby. 

To wąski, nieatrakcyjny pas ziemi 

i wcześniej nie było potrzeby uchwa-

lania tam planu. Jednak koncerny 

telekomunikacyjne polują właśnie 

na takie miejsca i sytuacje. Opera-

tor złożył już w starostwie wniosek 

o pozwolenie na budowę. Nieo� cjal-

nie wiemy, że powiatowi urzędnicy 

bardzo skrupulatnie podeszli do tej 

prośby. Żądają dokumentów uzu-

pełniających, bardzo pieczołowicie 

dbają o formalności i procedury, ale 

inwestor jest na wszystko przygoto-

wany. Rozmawialiśmy z osobami, 

które zajmują się tą sprawą. Staro-

stwo nie ma żadnego pola manew-

ru. Jeśli wniosek spełnia wszelkie 

warunki formalne, to nie można 

odmówić zgody, nawet jeśli sprzeci-

wiają się temu władze gminy. 

Powiat ma 60 dni 
na podjęcie decyzji. 

Jeśli ten termin zostanie przekro-

czony inwestor może złożyć pozew 

i zażądać odszkodowania za utraco-

ne zyski. Jest niemożliwe z przyczyn 

proceduralnych, aby w ciągu dwóch 

miesięcy, kiedy dokumenty leżą 

jeszcze w starostwie, gmina Wyry 

uchwaliła plan zagospodarowania 

i zablokowała maszt. Nie oznacza 

to, że mieszkańcy są bez szans. Po 

wydaniu zgody na budowę masztu 

starostwo poinformuje o inwestycji 

właścicieli pobliskich działek. Sąsie-

dzi mają prawo oprotestować tę de-

cyzję i odwołać się od niej do urzędu 

wojewódzkiego. Sprawa tra�  wtedy 

na wyższy poziom decyzyjny. Woje-

woda ma znacznie więcej możliwości 

prawnych, niż starosta czy wójt gmi-

ny. Będziemy wracać do tego tematu.

Maszt mogą powstrzymać 

TYLKO... SĄSIEDZI

BARBARA PRASOŁ, 
wójt gminy Wyry
Popieram protest 
mieszkańców. Zwróciłam 
się z pismem do powiatu, 
aby gmina była stroną w tej 
sprawie. Miejsce budowy 
masztu jest wyjątkowo 
niefortunne. Wokół są domy 
jednorodzinne. Taka inwestycja 

spowoduje spadek wartości 
gruntów w najbliższej okolicy.

Otrzymaliśmy list od mieszkańców gminy Wyry z prośbą o zajęcie się 

sprawą masztu telekomunikacyjnego, którego nie chcą mieszkańcy 

i samorząd. Podjęliśmy temat, ale nie mamy dobrych wiadomości. 

ekologiczne, zdrowe ocieplenie

Stowarzyszenie Rozwoju i Pro-
mocji Ziemi Mikołowskiej dzia-
ła od lat, a najbardziej dało się 

poznać dzięki organizacji Festiwalu 
Moczki i Makówki oraz pikniku ro-
dzinnego na pożegnanie lata. Ale nie 
tylko to. Przez ostatnie lata Stowarzy-
szenie prowadziło także szkolenia dla 
kandydatów na samorządowców, za-
praszało ciekawych ludzi na spotkania 
z mieszkańcami, aktywnie uczestni-
czyło w obchodach ważnych rocznic. 
Razem z naszą redakcją zorganizo-
wało wakacyjny konkurs fotograficz-
ny dla młodzieży. Pomagało nam też 
w plebiscycie na sportową osobowość 
roku powiatu mikołowskiego, imprezy 
cieszącej się dużą popularnością, za-
wieszoną na czas pandemii, a do któ-
rej powrócimy w przyszłym roku. 

Piszemy w takim tonie, 
jakby Stowarzyszenie 
miało się zwinąć, 
a tymczasem jest 
odwrotnie. 

Kto wie, czy nie zacznie się dla nie-
go lepszy, a już na pewno piękniej-

szy okres. Stowarzyszenie postano-
wiło rozszerzyć profil działania. Do-
tychczas było pomysłodawcą im-
prez, do realizacji których zaprasza-
ło inne firmy. Nie ułatwiało to spra-
wy, zwłaszcza przy dużych akcjach. 

W ubiegłym roku pożegnanie lata  
w Śląskim Ogrodzie Botanicznym za-
mieniło się w wielki festyn z koncer-
tami, straganami, strefą zabaw dla 
dzieci. W tym roku impreza zapowia-
da się co najmniej równie atrakcyjnie. 

Poza tym Stowarzyszenie przymierza 
się do innych akcji związanych z sze-
roko pojętą branżą wydawniczo-pro-
mocyjną. Oznacza to wzięcie na sie-
bie większej odpowiedzialności, tak-
że w zakresie prowadzenia rozliczeń  

i finansów. W takiej formule Stowa-
rzyszenia nie ma niestety miejsca dla 
dotychczasowego prezesa, Adama 
Lewandowskiego. 

Nie dlatego, że go nikt  
nie chce, lecz z tego 
powodu, że nie może 
łączyć tej funkcji  
z posadą wiceprezesa 
Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach. 

Nie pozwala na to regulamin Fun-
duszu. Adam Lewandowski, oprócz 
pracowitości, pomysłowości i talen-
tów organizacyjnych miał jeszcze je-
den atut. Od początku działalności, 
najlepszym recenzentem jego poczy-
nań jako prezesa Stowarzyszenia była 
jego żona Ewelina. Ona była też natu-
ralnym kandydatem w wyborach no-
wych władz. Wygrała zdecydowaną 
większością głosów. Niestety nie wie-
my, jak ta zmiana ról w Stowarzysze-
niu odbiła się na wewnętrznych rela-
cjach państwa Lewandowskich. 

Na Lewandowskich nie ma mocnych
u Stowarzyszenie Rozwoju i Promocji Ziemi Mikołowskiej przeszło w dobre, jeszcze lepsze ręce.

REKLAMA

Od prawej Ewelina Lewandowska, prezes Stowarzyszenia Rozwoju i Promocji Ziemi Mikołowskiej, 
obok jej mąż i poprzedni prezes Adam Lewandowski.



Wracamy do sprawy 
sprzed miesiąca, któ-
ra bulwersuje część 

mieszkańców gminy Wyr. Przypo-
mnijmy, że chodzi o 50. metrowy 
maszt telekomunikacyjny, który na 
prywatnej działce przy ul. Kopani-
ny planuje wybudować jeden z naj-
większych w Polsce operatorów te-
lefonii komórkowej. Nie chcą tego 
mieszkańcy i władze gminy. Ludzie 
boją się o zdrowie i spadek wartości 
okolicznych gruntów, bo raczej nikt 
nie chce mieszkać obok takich insta-
lacji. Niestety, okoliczności nie gra-
ją na ich korzyść. Firmy telekomu-
nikacyjne wiedzą, że ich inwestycje 
nie budzą entuzjazmu i dlatego ma-
ją do dyspozycji sztaby najlepszych 
prawników. W setkach polskich 

miejscowości ćwiczono już scena-
riusz, że ludzie nie chcieli, a maszt 
i tak powstał.

Czy spotka to także 
gminę Wyry?

Maszt ma powstać na prywatnej 
działce. To wąski, nieatrakcyjny pas 
ziemi i wcześniej nie było potrzeby 
uchwalania tam miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzenne-
go. Jednak koncerny telekomunika-
cyjne polują właśnie na takie miej-
sca i sytuacje. Skoro nie ma planu, to 
można budować, co się chce. Siód-
mego marca inwestor złożył do po-
wiatu wniosek o pozwolenie na bu-
dowę masztu. Starosta ma na pod-
jęcie decyzji 60 dni. Gdyby prze-
kroczył ten termin, firma mogłaby 

skarżyć powiat o wielomi-
lionowe odszkodowanie  
z tytułu odszkodowania 
o utracone korzyści. Nie-
oficjalnie się dowiedzie-
liśmy, że starostwo kon-
sultowało się w tej spra-
wie ze śląskim urzędem 
wojewódzkim. Tam-
tejszy wydział praw-
ny przestrzegł, że wie-
le miejscowości w Pol-
sce stawało już przed 

sądem z powództwa operatorów te-
lekomunikacyjnych i samorządy te 
sprawy zazwyczaj przegrywają. 

W Wyrach rozpoczął się 
wyścig z czasem. 

Władze gminy wiedząc o ruchu 
inwestora postanowiły w ekspreso-
wym tempie przygotować plan za-
gospodarowania dla okolic ul. Ko-
paniny i wykluczyć w nim możli-
wość tego typu działalności gospo-
darczej. Niestety, takich spraw nie da 
się załatwić w kilka godzin. Uchwa-
lanie przepisów lokalnych ma swo-
je procedury i terminy. Rada Gminy 
Wyry przyjęła plan w najszybszym 
możliwym czasie, czyli 27 kwietnia. 
Już dzień później, w ekspresowym, 
niespotykanym dla tej instytucji 

tempie, treść uchwały opublikował 
Śląski Urząd Wojewódzki. Czas na 
uprawomocnienie trwa dwa tygo-
dnie. Oznacza to, że plan zagospo-
darowania zacznie obowiązywać od 
13 maja. Można pogratulować tem-
pa pracy wyrskim samorządowcom 
i wojewódzkim prawnikom, ale i tak 
się spóźnili. 

Do sukcesu zabrakło 
czterech dni.

Jak wspomnieliśmy, starosta miał 
60 dni na podjęcie decyzji licząc od 
7 marca, kiedy wpłynął wniosek in-
westora. Siódmego maja wypadało 
w sobotę. Oznacza to, że nieprzekra-
czalnym terminem dla starosty Mi-
rosława Dużego na podpisanie zgo-
dy na budowę masztu był poniedzia-
łek, 9 maja. I tak zrobił. Po pierw-
szym artykule w tej sprawie dzwo-
nili do nas mieszkańcy Wyr z pre-
tensją, że nie wywarliśmy medialnej 
presji na staroście, aby nie podpisy-
wał zgody. Sprawdziliśmy, jak to wy-
gląda od strony prawnej. 

Być może starosta boi 
się medialnej presji, 
ale jeszcze większe 
obawy budzą w nim 
konsekwencje odmowy. 

Trzy lata temu diametralnie zmie-
nił się w Polsce klimat inwestycyjny 
dla branży telekomunikacyjnej. Do 
tego czasu samorządy miały wiele 
pretekstów, aby wstrzymywać bądź 
opóźniać budowę masztów. Wyma-
gano raportu na temat oddziaływa-

nia takiej inwestycji na środowisko. 
Żądano doprowadzenia dróg dojaz-
dowych. Inwestor musiał udowod-
nić, że nie przekroczy norm promie-
niowania elektromagnetycznego, 
itd. Wszystko to straciło na aktual-
ności we wrześniu 2019 roku. Prezy-
dent podpisał tzw. „megaustawę 5G” 
formalnie noszącą tytuł „o rozwoju 
usług i sieci telekomunikacyjnych”. 
Przepisy zapaliły zielone światło dla 
budowy takiej infrastruktury i mak-
symalnie utrudniły jej blokowanie. 
Do budowy masztu wystarczy tyl-
ko pozwolenie na budowę. Jeśli fir-
ma, jak w przypadku Wyr, spełnia 
wszystkie wymogi formalne, staro-
sta nie ma prawa odmówić.

Nie oznacza to, że 
wszystko jest stracone.

Po spotkaniach z mieszkańcami 
i konsultacjach z prawnikami, sta-
rosta Mirosław Duży dopuścił do 
postępowania decyzyjnego właści-
cieli nieruchomości sąsiadujących 
z działką, gdzie ma powstać maszt. 
Oznacza to, że mogą się oni od-
wołać od decyzji starosty do Urzę-
du Wojewódzkiego. Otwiera to no-
we możliwości proceduralne. Jeśli 
Urząd Wojewódzki uwzględni pro-
test mieszkańców, sprawa trafi na 
wyższe szczeble odwoławcze. Póki 
co, na działkę i tak nie mogą wejść 
ekipy budowlane, ponieważ decyzja 
starosty też musi się uprawomocnić. 
Znów decydującą rolę zaczął odgry-
wać czas. Będziemy wracać do tej 
sprawy.

Jerzy Filar

ATRAKCYJNE CENY szczegóły tel. 604 196 619ATRAKCYJNE CENY szczegóły tel. 604 196 619
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KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87
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Jeszcze nie koniec 
bitwy z masztem
Okoliczności, a zwłaszcza czas, nie grają na korzyść 
mieszkańców Wyr. W ostatnim, ustawowym 
terminie starosta podpisał zgodę na budowę masztu 
telekomunikacyjnego przy ul. Kopaniny. Sprawa nie 
jest jednak przegrana. Starosta dopuścił sąsiadów, 
jako strony tego postępowania, a to oznacza, że mogą 
się odwołać od tej decyzji do wojewody śląskiego.

maj 2022 r.
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Firma POL-AGMA od 10 lat w profesjonalny 

sposób ociepla budynki pianką PUR, 

a także granulatem celulozowym i wełny. 

Oferuje technologie sprawdzone i w pełni ekologiczne 

oraz bezpieczne dla zdrowia, które sprawią, że nasz dom nie 

będzie tracił ciepła ani przez ściany, ani przed dach. Będzie 

w nim ciepło zimą, a przyjemnie chłodno w czasie upałów. 

Dobra izolacja ścian i dachu oraz fundamentów sprawi, 

że zaoszczędzimy na ogrzewaniu nawet do 30 procent.

43-210 KOBIÓR UL. ORLA 32 | tel: +48 798 392 430 | Tel: +48 509 373 410 | email:biuro@pol-agma.plwww.pol-agma.plPostaw na doświadczenie

wycena 

usługi 

gratis

Wykonujemy ocieplenia trudnodostępnych 

przestrzeni takich jak:

 stropodachy wentylowane

 skosów dachowych

 pustek powietrznych w murach

 stropy na poddaszach

 ocieplenie strychów pianką PUR

 naprawa ociepleń zniszczonych 

przez kuny
 fundamentów pianką PUR

 garaży blaszanych pianką PUR
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Maszty anten telefonii 

komórkowej od lat 90. 

wpisują się w nasz kra-

jobraz. Według jednych to znak 

czasów, według drugich - wyjąt-

kowo szpecąca otoczenie infra-

struktura. Nie brakuje także obaw 

o skutki zdrowotne promieniowania 

elektromagnetycznego. Czy można 

skutecznie sprzeciwić się budowie 

masztu telefonii komórkowej? 

Przed takim problemem 

stanęli mieszkańcy 

gminy Wyry. 

- Piszę do Waszej redakcji 

w imieniu mieszkańców gminy Wy-

ry, gdzie, planowana jest budowa 

wieży telekomunikacyjnej. Wieża 

telefonii komórkowej o wysokości 

ponad 50 metrów ma być wybudo-

wana na działce przy ulicy Kopaniny 

w bezpośrednim sąsiedztwie zwartej 

zabudowy mieszkaniowej jednoro-

dzinnej. Mieszkańcy okolicy miejsca 

planowanej inwestycji są oburzeni, 

rozgoryczeni i nie zgadzają się z taką 

lokalizacją wieży telefonii komórko-

wej. Pod protestem w sprawie budowy 

wieży w tym miejscu podpisało się już 

ponad 100 mieszkańców okolic ulic 

Kopaniny, Tysiąclecia, Wagonowej 

i Pszczyńskiej. Wyraz naszego prote-

stu przedstawiliśmy w formie petycji 

złożonej na ręce Wójt gminy Wyry 

Pani Barbary Prasoł, która 

zapewniła nas o swoim po-

parciu w celu zablokowania 

i budowy wieży w tym miej-

scu. W imieniu mieszkańców 

gminy Wyry, którzy przystąpili 

do protestu w sprawie budowy 

wieży zwracam się z prośbą 

o zamieszczenie na łamach 

„Naszej gazety” artykułu o ko-

lejnej niechcianej przez miesz-

kańców gminy Wyry inwesty-

cji, tym bardziej, że Inwestor 

złożył już do Starostwa Po-

wiatowego w Mikołowie wnio-

sek o pozwolenie na budowę, 

a niestety przepisy prawa 

i czas działają w tym konkret-

nym przypadku na niekorzyść 

mieszkańców - napisali do nas 

mieszkańcy gminy Wyry, za-

grożeni budową masztu.

Zainteresowaliśmy się 

sprawą i nie wygląda ona 

dobrze dla mieszkańców. Tak 

jak napisali w liście, czas i prze-

pisy nie działają na ich korzyść. 

Gdyby sprawa działa się cztery 

lata temu byłoby im prościej. 

Jednak we wrześniu 2019 roku 

prezydent podpisał tzw. „me-

gaustawę 5G” formalnie no-

szącą tytuł „o rozwoju usług 

i sieci telekomunikacyjnych”. 

Przepisy zapalają zielone 

światło dla budowy takiej in-

frastruktury i utrudniają jej 

blokowanie. Jedyną, skutecz-

ną zaporą przed ekspansją 

masztów są gminne plany 

zagospodarowania prze-

strzennego. Tak się dzieje 

teraz w Wyrach. Samorząd 

przygotowuje plany, które 

mają zakazać w tej części 

gminy stawianie takich in-

stalacji, jak stacje bazowe 

telefonii komórkowej. 

Problem w tym, 
że wyrscy radni 
mogą nie zdążyć. 

Operator telefonii ma cały sztab 

dobrych prawników i przećwiczone 

scenariusze z innych miejscowości. 

Maszt ma powstać na działce wy-

dzierżawionej od prywatnej osoby. 

To wąski, nieatrakcyjny pas ziemi 

i wcześniej nie było potrzeby uchwa-

lania tam planu. Jednak koncerny 

telekomunikacyjne polują właśnie 

na takie miejsca i sytuacje. Opera-

tor złożył już w starostwie wniosek 

o pozwolenie na budowę. Nieo� cjal-

nie wiemy, że powiatowi urzędnicy 

bardzo skrupulatnie podeszli do tej 

prośby. Żądają dokumentów uzu-

pełniających, bardzo pieczołowicie 

dbają o formalności i procedury, ale 

inwestor jest na wszystko przygoto-

wany. Rozmawialiśmy z osobami, 

które zajmują się tą sprawą. Staro-

stwo nie ma żadnego pola manew-

ru. Jeśli wniosek spełnia wszelkie 

warunki formalne, to nie można 

odmówić zgody, nawet jeśli sprzeci-

wiają się temu władze gminy. 

Powiat ma 60 dni 
na podjęcie decyzji. 

Jeśli ten termin zostanie przekro-

czony inwestor może złożyć pozew 

i zażądać odszkodowania za utraco-

ne zyski. Jest niemożliwe z przyczyn 

proceduralnych, aby w ciągu dwóch 

miesięcy, kiedy dokumenty leżą 

jeszcze w starostwie, gmina Wyry 

uchwaliła plan zagospodarowania 

i zablokowała maszt. Nie oznacza 

to, że mieszkańcy są bez szans. Po 

wydaniu zgody na budowę masztu 

starostwo poinformuje o inwestycji 

właścicieli pobliskich działek. Sąsie-

dzi mają prawo oprotestować tę de-

cyzję i odwołać się od niej do urzędu 

wojewódzkiego. Sprawa tra�  wtedy 

na wyższy poziom decyzyjny. Woje-

woda ma znacznie więcej możliwości 

prawnych, niż starosta czy wójt gmi-

ny. Będziemy wracać do tego tematu.

Maszt mogą powstrzymać 

TYLKO... SĄSIEDZI

BARBARA PRASOŁ, 
wójt gminy Wyry
Popieram protest 
mieszkańców. Zwróciłam 
się z pismem do powiatu, 
aby gmina była stroną w tej 
sprawie. Miejsce budowy 
masztu jest wyjątkowo 
niefortunne. Wokół są domy 
jednorodzinne. Taka inwestycja 

spowoduje spadek wartości 
gruntów w najbliższej okolicy.

Otrzymaliśmy list od mieszkańców gminy Wyry z prośbą o zajęcie się 

sprawą masztu telekomunikacyjnego, którego nie chcą mieszkańcy 

i samorząd. Podjęliśmy temat, ale nie mamy dobrych wiadomości. 

ekologiczne, zdrowe ocieplenie
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- Nabroił Pan.
- Ja nabroiłem? Odby-

łem wiele ciekawych rozmów  
z mieszkańcami Gostyni. 

Zdarzały się głosy krytyczne. 
Kilkanaście osób nie podpi-
sało listy z różnych powodów. 
Jednak zdecydowana więk-

szość ludzi, z którymi rozma-
wialiśmy opowiadała się prze-
ciwko usuwaniu z komisji 
radnego opozycji tylko dlate-
go, że ma inne zdanie niż rzą-
dząca większość. 

- Do komisji i tak pan nie 
wrócił. Przeciw opowiedziało 
się 13 radnych, w tym czwór-
ka, która w ostatnich wybo-
rach startowała z pana komi-
tetu. 

- Dalej będę działał dla do-
bra Gostyni i całej gminy nie-
zależnie od zasiadania w ja-
kimkolwiek gremium. A co do 
czwórki radnych - oni od dłuż-
szego czasu są już po drugiej 
stronie politycznej „barykady”. 
Ich postawę zostawiam ocenie 
wyborców, którym w kampa-

nii obiecywali zupełnie coś in-
nego. 

- Jednym z zarzutów sta-
wianych panu przez konku-
rencję w radzie są „niegrzecz-
ne” wypowiedzi. Czy napraw-
dę aż tak trudno jest czasem 
ugryźć się w język?

- Czyżby przedstawiciel wol-
nych mediów namawiał mnie 
do słownej autocenzury?

- Próbuję tylko dociec, ile 
prawdy jest w argumentacji 
pana oponentów.

- Moje wypowiedzi zosta-
ły wycięte z kontekstu i zma-
nipulowane. W ten sposób  
z każdego można zrobić „wa-
riata”. Przykładowo na począt-
ku 2020  r. głośna była sprawa 

wydobycia węgla pod Gostynią. 
Spora grupa mieszkańców by-
ła temu przeciwna. Zwróciłem 
wtedy uwagę na fakt, że część 
radnych, w tym Joanna Pasier-
bek-Konieczny pod koniec 2018 
r. głosowała za studium zago-
spodarowania przestrzennego 
gminy umożliwiającym kopal-
ni fedrowanie, a półtora roku 
później kreowała się na twarz 
protestów przeciw wydobyciu. 
Stwierdziłem, że postępując 
tak niekonsekwentnie radna al-
bo okłamuje mieszkańców, albo 
niewiele z tego wszystkiego ro-
zumie. Z całej wypowiedzi wy-
cięto końcowy fragment i doro-
biono mi gębę aroganta. Podob-
nie jest z używaniem przysłów 
i powiedzeń. Dla czołowych 
polonistów kraju są one do-
brem narodowym. Miliony Po-
laków powtarzają je niemal co-
dziennie, ale dla gminnych rad-
nych są aroganckie, niegrzecz-
ne i niekulturalne. To istne ku-
riozum. Świadczy to o głęboko 
zakorzenionych kompleksach 
niektórych członków rady. Je-
śli jesteś pewny swojej wiedzy  
i umiejętności, a ktoś zarzuca ci 
brak kompetencji, to po prostu 
wzruszasz na takie wypowiedzi 
ramionami i dalej robisz swoje. 
Święte oburzenie radnych i wy-
noszenie tego typu argumen-
tów na sztandary walki z opo-
zycją potwierdzają jedynie traf-
ność moich spostrzeżeń. Cóż, 
jak mawiał Stefan Kisielewski: 
„nic tak nie gorszy jak prawda”.

- Jest też zarzut, że cho-
dzi panu jedynie o kasę z tzw. 
diety? 

- To chwytliwe hasło pod 
publiczkę, jednak z prawdą ma 
niewiele wspólnego. Od odwo-
łania mnie z komisji gostyń-
skiej w październiku 2021 r.  
byłem na wszystkich jej posie-
dzeniach nie bacząc na brak 
diety. Wielokrotnie uczestni-
czyłem też w posiedzeniach 
komisji wyrskiej i komunalnej, 
których nie jestem członkiem. 
Za żadne z nich nie otrzyma-
łem ani złotówki. 

- Obrady wyrskiej Rady 
Gminy przypominają czasami 
kłótnie nastolatków na placu 

szkolnym. Też pan w tym bie-
rze udział. 

- OK, ale przecież sam się 
z tej komisji nie wyrzuciłem. 
Gdyby nie chęć pozbycia się 
niewygodnej konkurencji wy-
borczej, całej sprawy w ogó-
le by nie było. Od początku 
kadencji gminna władza robi 
wszystko, aby zohydzić mnie  
w oczach mieszkańców. Naj-
pierw pojawiały się anonimy 
negujące moje miejsce zamiesz-
kania. Na sesjach rady debato-
wano o tym przez kilka miesię-
cy. Potem próbowali pozbyć się 
mnie rękami prokuratury, rzu-
cając całkowicie bezpodstaw-
ne oskarżenia. Cała akcja spa-
liła na panewce, bo wyrok są-
dowy potwierdził, że działałem  
w interesie mieszkańców. Naj-
lepsze wyniki w wyborach na 
wójta osiągałem właśnie na Go-
styni. Radni skorzystali z okazji, 
że przeprowadziłem się z żoną 
do Wyr i usunęli mnie z komi-
sji zajmującej się sprawami mo-
jej rodzinnej miejscowości. 

- Powołano się na wielolet-
nią tradycję, zgodnie z któ-
rą w tej komisji mogą zasia-
dać tylko radni mieszkający 
w Gostyni.

- Jakoś do komisji wyrskiej 
mnie nie powołują, choć we-
dług tej rzekomo utrwalonej 
tradycji to tam zasiadają radni 
mieszkający w Wyrach. Cała ta 
argumentacja moich oponen-
tów to tania wymówka, któ-
ra dodatkowo niepotrzebnie 
podsyca gostyńsko-wyrskie 
animozje. Przepisy mówią ja-
sno, że radny musi mieszkać 
na terenie gminy. Do tej pory 
nikt w Radzie Gminy Wyry nie 
przeprowadzał śledztwa gdzie 
dany radny mieszka. Jeśli już 
na siłę doszukiwać się jakieś 
praktyki przy ustalaniu składu 
komisji gostyńskiej i wyrskiej, 
to bardziej liczyło się miej-
sce wyboru niż zamieszkania, 
a to przecież się nie zmieniło. 
Radni wykorzystali moją sytu-
ację rodzinną i mieszkaniową, 
aby przeprowadzić polityczny 
atak. Biorąc rzecz tak czysto po 
ludzku jest to - delikatnie mó-
wiąc - naprawdę niestosowne. 

Rozmawiał: Jan Ostoja
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ADAM MYSZOR, radny Gminy Wyry: 

nic tak nie gorszy jak prawda...

Kontynuujemy temat pierwszej w historii gminy Wyry obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. Przypomnijmy, że 
mieszkańcy zebrali 1047 podpisów z żądaniem przywrócenia radnego Adama Myszora do komisji gostyńskiej. Rada Gminy 
odrzuciła ten wniosek, a na łamach „Naszej Gazety” wyrski samorząd opublikował dosyć ostry i krytyczny tekst na temat 
Myszora. Jako, że nasze łamy są otwarte dla wszystkich, daliśmy radnemu szansę na ustosunkowanie się do zarzutów.
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- Za Wami pierwsze wojewódzkie 
spotkanie partii Polska 2050 Szymo-
na Hołowni. Jak obecnie wygląda 
Wasza działalność?

- Odbyły się w sumie dwa spotka-
nia. W pierwszym wzięli udział sa-
morządowcy oraz koordynatorzy od-
powiedzialni za tworzenie struktur.  
W drugim osoby zainteresowane pro-
gramem i działalnością partii, człon-
kowie Stowarzyszenia Polska 2050. 
Mamy silną drużynę z naszego powia-
tu: Michał Rupik, Karol Szyszka, Mi-
chał Kopański i ja. Mamy też w na-
szym okręgu wyborczym nr 30 Piotra 
Masłowskiego, wiceprezydenta Ryb-
nika oraz Michała Tomana radnego  
z Czerwionki-Leszczyn.

- Zapadły jakieś konkretne decy-
zje?

- Powołaliśmy konwent samorzą-
dowy partii Polska 2050 Szymona Ho-
łowni, a jego przewodniczącym został 
Michał Kopański. W zarządzie, z na-
szego okręgu, znalazł się jeszcze Piotr 
Masłowski.

 
- Kto wchodzi w skład zarządu 

wojewódzkiego partii?
- W naszym województwie koordy-

natorem jest poseł Mirosław Suchoń, 
który odpowiada za całość. Następnie 
powołani zostali koordynatorzy w po-

szczególnych okręgach i tak w 27 jest 
to Dawid Jarco, w 28 - Piotr Strach, 29 
- Michał Kopański, 31 - poseł Michał 
Gramatyka, 32 - Kamil Wnuk, a w na-
szym okręgu 30 - ja.

 
- Jak Wam idzie budowanie struk-

tur?
- Budowanie to proces trudny  

i czasochłonny. To spotkania, rozmo-
wy, spotkania, rozmowy i jeszcze raz: 
spotkania i rozmowy (śmiech - red.). 

Rośniemy powoli, ale systematycz-
nie. Chcemy być nową jakością, tak 
jak od samego początku podkreśla to 
Szymon Hołownia. Nie zależy nam na 
tym, aby przyszły do nas setki osób, 
tylko stawiamy na jakość i na pokole-
nie, a nie na to, co tu i teraz.

 
- Będziecie budowali listę „zjed-

noczonej opozycji”?
- „Uwielbiam” to pytanie. Uwa-

żam, że w całej Polsce powinniśmy iść  

w stronę paktu senackiego i obec-
nie nie wyobrażam sobie tego ina-
czej. Wybory do senatu to tak zwane 
JOW-y, czyli jednomandatowe okrę-
gi wyborcze, co powoduje, że przy 
dużej liczbie kandydatów największe 
szanse ma ugrupowanie z najwięk-
szym poparciem. Jeden wspólny kan-
dydat to ogromna szansa dla opozycji. 
Co prawda Węgry to inna ordynacja 
wyborcza, ale tamte wybory pokaza-
ły, że jedna lista opozycji w wyborach 

do Parlamentu, to - delikatnie mówiąc 
- nie jest strzał w 10. Musimy zacho-
wać swoją tożsamość, pokazywać na-
szą codzienną ciężką pracę.

 
- Z kim nie wyobraża Pan sobie 

współpracy?
- Pod tym względem samorząd  

i parlament bardzo się różnią. Nie 
mam żadnego problemu, aby działać  
z ludźmi z prawicy, lewicy czy centrum 
w kontekście samorządu, gdzie istotą 
jest remont drogi, chodnika, szkoły czy 
przedszkola. Natomiast w parlamencie 
mamy różne sytuacje. Widzimy głów-
nie dbanie o własne interesy, a nie chęć 
do dialogu i porozumienia.

 
- Co zrobiliście ostatnio, co pla-

nujecie?
- Przed samymi świętami jako mi-

kołowskie koło powiatowe ze wspar-
ciem piekarni Wojciecha Klosa przy-
gotowaliśmy i rozdaliśmy potrzebu-
jącym 2050 mazurków. Oczywiście,  
3 maja nasza delegacja była obec-
na pod pomnikiem w Katowicach  
i w Mikołowie. Będziemy przekazy-
wać rzeczy zebrane wśród naszych 
sympatyków i wolontariuszy na licy-
tacje charytatywne. Mamy w planie 
akcje ekologiczne oraz wiele innych 
pomysłów, o których wkrótce się Pań-
stwo dowiecie. 

- Dlaczego CPK wywołuje 
takie kontrowersje w naszej 
lokalnej społeczności?

- Centralny Port Komunika-
cyjny jest węzłem przesiadko-
wym między Warszawą i Ło-
dzią, który zintegruje trans-
port lotniczy, kolejowy i dro-
gowy. Projekt przewiduje rów-
nież budowę portu lotnicze-
go oraz nowych połączeń kole-
jowych na terenie kraju, które 
miałyby przebiegać m.in. przez 
powiat mikołowski. Ta ostatnia 
kwestia wywołuje opór miesz-
kańców, który wynika z obaw, 
m.in. o pozbawienie własności 
nieruchomości, nieuwzględ-
nienie w planach dotychczaso-
wych inwestycji lokalnych czy 
utratę unikalnego przyrodni-
czo charakteru tych terenów.

- Jakie możliwości obrony 
mają więc mieszkańcy nasze-
go powiatu?

- Obecnie bardzo aktywnie 
wykorzystywane są typowe na-
rzędzia wywołania presji, wy-
stępujące w demokratycznym 
państwie prawa np. protesty, 
petycje, apele do strony rządo-
wej. Szerokim echem odbiły się 
też ostatnie konsultacje miesz-
kańców Mikołowa z przedsta-
wicielami CPK, które miały 
miejsce w hali MOSiR w dniu 
12 kwietnia. Spór głównie do-
tyczy planowanego przebiegu 
linii kolejowej w ramach CPK.

- Możliwe jest niedopusz-
czenie do utraty własności 
nieruchomości w drodze ko-
rzystania z indywidualnych 
środków ochrony prawnej?

- Konstytucja RP z jednej 
strony zapewnia równą dla 
wszystkich ochronę prawa do 
własności, którego ogranicze-
nie może nastąpić tylko w dro-
dze ustawy, ale dopuszcza też 

pozbawienie tego prawa (wy-
właszczenie nieruchomości), 
gdy spełnione zostaną dwie 
przesłanki, tzn. następuje ono 
na cele publiczne i za słusznym 
odszkodowaniem. Procedu-
rę przeprowadzenia wywłasz-
czenia reguluje ustawa z dnia 
21 sierpnia 1997 roku o gospo-
darce nieruchomościami. Na-
stępuje ono w drodze decy-
zji administracyjnej (wydawa-
nej przez starostę powiatowego 
lub wojewodę). Właściciel nie-
ruchomości jest stroną postę-
powania administracyjnego, 
w ramach którego decyzja jest 
wydawana i może złożyć od-
wołanie od decyzji do organu 
wyższego stopnia, a następnie 
do wojewódzkiego sądu admi-
nistracyjnego, który sprawuje 
sądową kontrolę administracji 
publicznej. W praktyce może 
się zdarzyć skuteczne odwoła-
nie, ale będzie to czasowy suk-

ces (np. wynikający z braków 
formalnych, braku uzyskania 
zgód czy opinii). Jeżeli inwe-
stor poprawi błędy i złoży po-
nowny wniosek, to organ wy-
da decyzję, która tym razem się 
utrzyma w obrocie prawnym. 
Jednym słowem sam sprzeciw 
właściciela nie wystarczy, je-
żeli decyzja w ramach budo-
wy CPK będzie zgodna z pra-
wem. Wywłaszczenie ma cha-
rakter jednostronny a jego ce-
lem jest umożliwienie reali-
zacji celu publicznego na-
wet wbrew zgodzie jednostki.  
W decyzji jest natomiast usta-
lane odszkodowanie, którego 
podstawą jest operat szacun-
kowy wykonany przez rzeczo-
znawcę w toku postępowania. 
Właściciel nieruchomości mo-
że dochodzić zmiany jego wy-
sokości, jeżeli wykaże, że nie 
odpowiada ono wartości ryn-
kowej przedmiotu wywłasz-

czenia i moim zdaniem warto 
na tej właśnie kwestii skoncen-
trować wysiłki i oprzeć ewen-
tualne odwołanie.

Warto też dodać, że wydanie 
decyzji o wywłaszczeniu jest 
ostatecznością. Jest ona wy-
dawana dopiero wówczas, gdy 
pomimo rokowań osiągnię-

cie porozumienia z właścicie-
lem nieruchomości okazało się 
niemożliwe, np. właściciel nie 
zgodził się na sprzedaż nieru-
chomości w drodze cywilno-
prawnej lub na zaproponowa-
ne warunki.

Rozmawiał: Jan Ostoja

CPK - ludzie boją się o swoją własność
Rozmowa z radcą prawnym KRYSTIANEM KARASIEM

Od lewej: Łukasz Osmalak, lider ruchu Polska 2050 Szymona 
Hołowni w powiecie mikołowskim i Krystian Karaś.

ŁUKASZ OSMALAK, lider ruchu Polska 2050 Szymona Hołowni w powiecie mikołowskim:

Rośniemy powoli, ale systematycznie

Od lewej: Kamil Waniczek, Michał Rupik, Natalia Bednarek, Leszek Jaworski, Szymon Bednarek i (na pierwszym 
planie) Michał Kopański.
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„Nasza Gazeta” pisze nie tylko  
o sprawach negatywnych i konflik-
towych. Kiedy warto nagłośnić po-
zytywne aspekty życia w naszych lo-
kalnych społecznościach, robimy to 
z wielką chęcią. Tak jest w tym przy-
padku. Ulica Bukowiny leży w cen-
trum Orzesza. Nie jest wielką arte-
rią, ale ma duże znaczenie dla ko-
munikacyjnego układu miasta. Naj-
lepiej można się o tym przekonać  
w godzinach szczytu, między godz. 
14 i 15. Jest tu gęsto od samocho-
dów, jak na przysłowiowej Mar-
szałkowskiej. Powód natężenia ru-
chu jest prosty. Wracają do domów 
pracownicy pobliskiej huty szkła  
i kopalni, ale nie tylko oni generu-
ją korki. Generalnie z każdym ro-
kiem przybywa samochodów pry-
watnych, powstają też nowe firmy  
w Orzeszu, a ul. Bukowiny jest dro-
gą dojazdową do centrum miasta. 

Mieszkańcom 
ulicy zapewne nie 
przeszkadzałaby tak 
bardzo ta sytuacja, 
gdyby nie troska  
o dzieci.

W pobliżu jest Szkoła Podstawo-
wa nr 2. Co prawda miasto zapew-
nia wewnętrzny, bezpłatny trans-
port busami, ale wielu uczniom nie 
pasują godziny odjazdu. Nie wszy-
scy też mogą liczyć na to, że do 

szkoły zawiozą ich rodzice. Więk-
szość idzie na piechotę i tu pojawia 
się problem. Ul. Bukowiny prze-
stała być bezpieczna, zwłaszcza na  
350 metrowym odcinku między 
ulicami Mickiewicza i Partyzantów, 
gdzie nie ma chodnika. Problem 
narastał, a pierwsze sygnały miesz-
kańców, że należy poprawić bezpie-
czeństwo tego odcinka pojawiły się 
już 20 lat temu. 

Sprawy postanowili 
wziąć w swoje ręce 
orzescy radni: Michał 
Macioszek z Rady Miasta 
i Piotr Zienc z Rady 
Powiatu.

Aby wzmocnić ich starania spo-
łecznym wsparciem, mieszkań-
cy przygotowali list w sprawie po-
prawy bezpieczeństwa ul. Bukowi-
ny. Pod petycją zebrano kilkadzie-
siąt podpisów. Radni przygotowa-
li wniosek o poszerzenie jezdni do 
4,5 metra z nawierzchnią bitumicz-
ną oraz wydzielenie ruchu pieszego 
na odcinku między ul. Partyzantów 
i Mickiewicza.

Ulica Bukowiny jest drogą po-
wiatową, więc o środki należało za-
biegać w starostwie. Inwestycja nie 
znalazła się w budżecie na 2020 rok. 
Powiatowy Zarząd Dróg miał w pla-
nie remont, ale od razu na całej dłu-
gości ulicy. Wiadomo, że taka in-

westycja oznaczałaby milionowe 
koszty, a budżet starostwa ma do-
syć ograniczone możliwości. Rad-
ni Macioszek i Zienc, zasugerowa-
li, aby na razie remont ograniczyć 

tylko do fragmentu, na którym naj-
bardziej zależało mieszkańcom. Po-
szerzenie drogi na odcinku 350 me-
trów i wytyczenie chodnika kosztu-
je „tylko” 450 tys. zł. Dla powiatu to 

niemało, ale nie na tyle dużo, aby 
nie udźwignąć tego ciężaru. Pienią-
dze znalazły się w budżecie. Remont 
ruszy najprawdopodobniej jeszcze 
w tym roku. 

Mała rzecz dla powiatu i wielka sprawa 
dla mieszkańców ul. Bukowiny w Orzeszu
Ponad 20 lat mieszkańcy 
ul. Bukowiny w Orzeszu 
czekali na remont 
newralgicznego 
fragmentu swojej 
ulicy. I się doczekali. 
Powiat przeznaczył 
na ten cel 450 tys. zł. 
Sprawa może nie jest 
wielka, ale warto ją 
opisać, ponieważ jest 
modelowym przykładem 
skutecznej współpracy 
mieszkańców i lokalnych 
radnych, miejskiego 
oraz powiatowego 
szczebla. 

PIOTR ZIENC, 
radny powiatowy z Orzesza
W przypadku tej inwestycji modelowo 
zadziałał efekt synergii. Mieszkańcy dali 
impuls do działania, a radny Macioszek 
okazał się bardzo konsekwentny  
w swoich staraniach. Ja dopilnowałem, 
aby nasze potrzeby zostały 
uwzględnione w powiatowym budżecie. 
Słowa podziękowania należą się 
władzom starostwa, które potraktowały 
problem mieszkańców ul. Bukowiny  
z należytą powagą. 

MICHAŁ MACIOSZEK, 
radny miejski Orzesza
Przeforsowanie takich inwestycji 
bywa często trudne, ale dzięki naszej 
determinacji okazało się skuteczne. 
Remont ulicy Bukowiny jest bardzo 
ważny dla mieszkańców, ponieważ 
podniesie ich życiowe standardy  
i przede wszystkim poprawi 
bezpieczeństwo dzieci.

BRYGIDA OKOŃ, 
mieszkanka ul. Bukowiny, 
jedna z sygnatariuszek listu
Czekaliśmy na tę inwestycje od bardzo 
dawna. Chodziło nam głównie  
o bezpieczeństwo dzieci. Rośnie 
ruch na naszej ulicy, przybywa 
samochodów osobowych i ciężarowych. 
O wypadek nie jest trudno, zwłaszcza, 
że na odcinku, którego remontu się 
domagamy, nie ma chodnika,  
a uczniowie idą tędy do szkoły.
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PSS Społem „ZGODA” Mikołów | www.mikolow.spolem.org.pl

Dane kontaktowe: PSS Społem „ZGODA”
43-190 Mikołów, ul. Karola Miarki 11
tel. 32 22 62 912, email: psszgoda@interia.pl

ZAPRASZAMY NA SUPER PROMOCJE
W KAŻDY PONIEDZIAŁEK - DZIAŁ OWOCE-WARZYWA

W placówkach PSS Społem akceptujemy karty:

PROMOCJA WAŻNA DO 31 MAJA LUB WYCZERPANIA ZAPASÓW

Oferta ważna 1-15.05.2022 r.

Oferta ważna 16-31.05.2022 r.

Producent „PSS Zgoda” Mikołów

Zastrzega się prawo do pomyłek i błędów w druku.

Chleb 
włoski
300gr

Mikołów, ul. K. Miarki 11
Mikołów, ul. Jana Pawła II 19
Mikołów - Kamionka, ul. Paprotek 7 

Łaziska Górne, ul. Szkolna 14
Łaziska Górne, ul. Górnośląska 2a

Chleb 
żytni 100 %
300gr

Szynka z puszki
1kg

Kiełbasa 
grilowa

1kg

Syropy 
w asortymencie 

420ml

38,90
15,50

Krupniok
1kg

25,99
Kiełbasa 

grilowa biała
1kg

14,50

Bułka orkiszowa
70gr

0,90

3,50

Paluch rustica
70gr

1,19

2,79Dobra cena!

Dzemy w asortymencie 
280gr

4,99

Nadleśnictwo w Ka-
towicach wspólnie  
z mieszkańcami na-

szego regionu prowadzi ak-
cję sadzenia drzewek. To szan-
sa na aktywne spędzenie wolne-
go czasu, a także okazja, aby się 
dowiedzieć się czegoś więcej na 
temat otaczającej nas przyrody, 
zmian klimatycznych i roli, jaką 
pełnią lasy. 

W przedostatnią sobotę 
kwietnia taką akcję 
zorganizowano w lesie 
między Mikołowem  
i Rudą Śląską.

Pogoda sprzyjała akcji, do-
pisali też mieszkańcy. Kato-
wickie nadleśnictwo na swoim 
profilu wyznaczyło koordyna-

ty zbiórki. Leśniczy zapewni-
li szpadle i sadzonki, a miesz-
kańcy zapał do pracy i dobre 
humory. 

Dlaczego nasadzenia  
są takie ważne?

Przystosowanie lasów do 
zmian klimatu następuje po-
przez dostosowanie składów 
gatunkowych drzewostanów 
do dynamicznie zmieniających 
się warunków. Jest to proces 
długotrwały mierzony długo-
ścią życia drzew tj. dziesiątek, 
a nawet setek lat. 

Lasy Nadleśnictwa Katowice 
to ponad 14 tys. ha powierzch-
ni, na któwej w okresie ok. 140 
lat następuje systematycznie - 
na terenie całego nadleśnictwa 

- wymiana pokoleń wszystkich 
drzewostanów. 

Utrzymanie zróżnicowanej  
struktury lasu zarówno pod 
względem gatunkowym i wie-
kowym zwiększa odporność 
biologiczną na ekstremalne wa-
runki pogodowe, zmiany klima-
tyczne oraz maksymalizuje pro-
dukcję tlenu oraz wiązanie CO2.

Świat pogrążony jest  
w gigantycznym kry-
zysie. Oczywiście, naj-

większym, najbardziej prze-
rażającym skutkiem napa-
ści ruskiej hordy na Ukrainę 
jest dramat ludności cywil-
nej i dewastacja kraju. Kon-
sekwencje gospodarcze woj-
ny rozlewają się jednak na 
cały świat, a zwłaszcza na Eu-
ropę. Najbardziej kryzys od-
bija się na branży energetycz-
nej. Oznacza to spowolnienie 
i korektę kursu unijnej poli-
tyki klimatycznej. Dla Polski, 
wciąż uzależnionej od wę-
gla nie jest to aż taka zła in-
formacja. Wszystko wskazu-
je na to, że będziemy dłużej 
bazować na tradycyjnej ener-
getyce, niż wcześniej plano-
wano. Na pierwszy, likwida-
cyjny ogień miały pójść bloki 
energetyczne o niskiej mocy, 
tzw. dwusetki. Takie są, m.in. 

w Elektrowni Łaziska. Rząd 
wobec obecnych wyzwań po-
stanowił nie kłaść jeszcze na 
nich kreski. Raciborskie Ra-
fako wspólnie z Narodowym 
Centrum Badań i Rozwoju 
opracowało technologię ich 
modernizacji. Ma to urealnić 
proces transformacji całego 
sektora energetycznego oraz 
pozwolić na budowanie no-
wych łańcuchów dostaw. Nie 

oznaczałoby to odwrotu od 
unijnej polityki klimatycz-
nej. Dwusetki mogłyby uzu-
pełniać i bilansować energię 
odnawialną. Technologia Ra-
fako i NCBiR na to pozwa-
la. Wrócimy do tego tema-
tu w kolejnym numerze ga-
zety, ponieważ nieoficjalnie 
wiemy, że coś dobrego zaczy-
na się dziać wokół Elektrow-
ni Łaziska. 

Elektrownia w Łaziskach 
dostanie drugie życie?
u Z powodu światowego kryzysu, odchodzenie od węgla 

nie przebiega tak szybko, jak chcieliby tego liderzy 
Unii Europejskiej. Dla nas to szansa. 

Nie będzie nas, będzie las

Nadleśniczy
STANISŁAW JEZIORAŃSKI, 
z Nadleśnictwa Katowice
Każdego roku odnawiamy 
sto hektarów lasu, czyli 
sadzimy około pół miliona 
młodych drzew, starannie 
wyselekcjonowanych 
gatunków dobranych 
optymalnie do warunków 
siedliskowych - żyzności 
gleby w danym  
fragmencie lasu. 

materiał partnera



IZABELA KLOC, poseł do Parlamentu Europejskiego, której polskie biuro mieści się w Mikołowie, jest autorką 
cyklu konferencji Śląski Ład. Ostatnia, piąta edycja została poświęcona szeroko pojętej tematyce ukraińskiej. 

u Piąta Konferencja Śląski Ład została poświęcona szeroko pojętej tematyce ukraińskiej. Omówiono rolę Polski  
i województwa śląskiego w procesie odbudowy pogrążonego wojną kraju. Debatowano także o konsekwencjach 
globalnego kryzysu dla najważniejszych sektorów polskiej gospodarki. Konferencję zorganizowała Izabela Kloc, 
poseł do Parlamentu Europejskiego z grupy Europejskich Konserwatystów i Reformatorów.

- Poprzednim razem, podczas kon-
ferencji Śląski Ład spotkaliśmy się pod 
koniec listopada ubiegłego roku. Mi-
nęło zaledwie pięć miesięcy, ale w tym 
czasie historia przyspieszyła w za-
wrotnym tempie. Nasza dzisiejsza de-
bata ma zupełnie inny ciężar gatun-
kowy, niż poprzednie edycje konferen-
cji. Napaść Rosji na Ukrainę zmieniła 
wektory światowej i europejskiej poli-
tyki. Priorytetem stało się bezpieczeń-
stwo w najbardziej dosłownym, mili-
tarnym i egzystencjalnym wymiarze 
- powiedział na przywitanie uczest-
ników i gości konferencji prof. Ry-
szard Legutko, poseł do Parlamen-
tu Europejskiego, współprzewodni-
czący Grupy Europejskich Konser-
watystów i Reformatorów.

Konferencję objął 
patronatem i osobiście  
w niej uczestniczył 
premier Mateusz 
Morawiecki.

- Niektórzy chcą przedstawić tra-
gedię na Ukrainie w sposób jedno-
stronny, jako wyłącznie obciążają-
cą polski budżet, niektórzy dopytują, 
kiedy przyjdą środki z Unii Europej-
skiej. Mogę powiedzieć, że te środki 
przyjdą. Ale jeśli już widać, ile osób 
z Ukrainy pracuje legalnie w Pol-
sce, wypełniając często miejsca pra-
cy, których nie chcą Polacy, to widać, 
że ta pomoc jest obustronna. I tak jak 
my pomagamy uchodźcom i Ukra-
inie, a oni walczą tam o nasze bez-
pieczeństwo, tak ci, którzy przyjecha-
li do naszego kraju, pracują na rzecz 
polskiej gospodarki - powiedział pre-

mier Mateusz Morawiecki. - Ale 
już trzeba konstruować programy 
na przyszłość. Region o tak wielkich 
tradycjach przemysłowych, inżynier-
skich i projektowych jak Śląsk to re-
gion, który na pewno odegra ogrom-
ną rolę w pracach przy odbudowie 
Ukrainy, może nawet największą ro-
lę spośród polskich regionów. Warto 
patrzeć przez pryzmat korzyści dla 
polskiej gospodarki - dodał prezes 
Rady Ministrów.

Mateusz Morawiecki 
zauważył też, że obecna 
sytuacja redefiniuje 
wszystkie dotychczasowe 
paradygmaty, w tym 
politykę klimatyczną  
i energetyczną UE.

- Od wielu miesięcy europarla-
mentarzyści z PiS podkreślali ko-
nieczność zredefiniowania syste-
mu handlu uprawnieniami do emi-
sji dwutlenku węgla (ETS). Jeszcze 
w grudniu słyszeliśmy, że to prawie 
niemożliwe. Dziś widzimy, że Parla-
ment Europejski przychyla się do na-
szych wniosków oraz postulatów pol-
skiego rządu o wykluczeniu insty-
tucji finansowych z możliwości bra-
nia udziału w transakcjach na ryn-
ku ETS - potwierdziła Izabela Kloc, 
poseł do Parlamentu Europejskiego.

Premier ocenił, że dziś jest du-
ża szansa na rewizję systemu ETS,  
a przez to na niższe ceny upraw-
nień do emisji CO2, niż gdyby nadal 
różnego rodzaju spekulanci i insty-
tucje finansowe mogły brać udział  
w transakcjach na tym rynku.

W konferencji wzięła 
udział również Marlena 
Maląg, minister Rodziny  
i Polityki Społecznej.

- Rynek pracy w Polsce znajduje  
się w bardzo dobrej kondycji i jest go-
towy wchłonąć dodatkowych pracow-
ników. Według ostatnich danych GUS 
wynagrodzenia wzrosły o 12 proc., 
czyli w stopniu przewyższającym in-
flację - zapewniła minister.

Marlena Maląg przypomnia-
ła, że dzięki specustawie obywate-
le Ukrainy nie potrzebują zezwoleń 
na pracę. W poszukiwaniu pracy 
pomaga, m.in. program Minister-
stwa Rodziny i Polityki Społecznej 
„Razem możemy więcej”, skierowa-
ny do publicznych służb zatrudnie-
nia, samorządów i organizacji poza-
rządowych, na który przeznaczono  
100 mln zł.

- Obecnie najważniejsza jest na-
uka języka, aktywizacja zawodowa 
i ułatwienia w nostryfikacji dyplo-
mów - podkreśliła minister Maląg, 
zwracając uwagę, że wielu z przyby-
wających ma wyższe wykształcenie 
i z pożytkiem dla obu stron byłoby 
pełne wykorzystanie ich potencjału.

Z kolei Grzegorz Piechowiak, se-
kretarz stanu w Ministerstwie Roz-
woju i Technologii skupił się na pol-
skim potencjale inwestycyjnym, któ-
ry może być jednym z fundamentów 
procesu odbudowy Ukrainy.

- Już w pierwszych dniach wojny 
polskie specjalne strefy ekonomicz-
ne ruszyły z finansową pomocą dla 
Ukrainy - przypomniał wicemini-
ster Piechowiak.

Za pośrednictwem łączy interne-
towych, podczas piątej edycji Ślą-
skiego Ładu wystąpił Cristian-Si-
lviu Buşoi, przewodniczący Komi-
sji Przemysłu, Badań Naukowych 
i Energii w Parlamencie Europej-
skim. Rumuński eurodeputowany 
podkreślił znaczenie unijnej soli-
darności, zarówno jeśli chodzi o na-
kładanie sankcji na Rosję, jak i rów-
nież uczestnictwo w procesie odbu-
dowy Ukrainy. 

Beata Daszyńska-Muzyczka, 
prezes Banku Gospodarstwa Kra-
jowego przedstawiła strategię 3W,  
w której węgiel odgrywa kluczową 
rolę, obok wody i wodoru. To no-
watorski projekt BGK, w którym 
węgiel może być źródłem innowacji  
i przewagi konkurencyjnej w nowo-
czesnej gospodarce.

Jan Chrząszcz, wicewojewo-
da śląski, omówił zakres wspar-
cia, jakiego dotychczas udzieli-
ło województwo śląskie uchodź-
com wojennym. W naszym regio-
nie przebywa około 200 tys. gości 
z Ukrainy.

O swoich doświadczenia zawo-
dowych przypomniał Wojciech 
Balczun, prezes Kolei Ukraińskich 
w latach 2016-2017. Jego znajomość 
słabych i mocnych stron ukraińskiej 
gospodarki może okazać się przy-
datna przy konstruowaniu progra-
mów pomocowych dla ogarniętego 
wojną kraju.

Wojciech Balczun 
zaproponował 
utworzenie śląskiej misji 
gospodarczej dla Ukrainy.

W konferencji wziął udział także 
Janusz Michałek, prezes Katowic-
kiej Specjalnej Strefy Ekonomicz-
nej. Wskazał na możliwość udziele-
nia wsparcia przez KSSE dla ukra-
ińskich firm, które z powodu wojny 
musiały zamknąć bądź ograniczyć 
działalność.

W panelu  
gospodarczym  
głos zabrali 
przedstawiciele  
polskich spółek  
z branży surowcowo 
energetycznej.

Jan Szewczak, wiceprezes PKN 
Orlen SA, omówił w jaki sposób 
wojna na Ukrainie wpłynie na pla-
ny Orlenu związane z transformację 
energetyczną Polski.

Paweł Śliwa, wiceprezes Polskiej 
Grupy Energetycznej SA, skupił się 
na kwestii narodowego bezpieczeń-
stwa energetycznego.

Adam Gorszanów, wiceprezes 
Polskiej Grupy Górniczej SA, omó-
wił sytuację na rynku węgla ka-
miennego na Ukrainie, w Polsce  
i w Unii Europejskiej.

Tomasz Heryszek, prezes Wę-
glokoksu SA, skoncentrował się na 
rynku stalowniczym w kontekście 
zniszczeń wojennych, które dotknę-
ły ukraińskie przedsiębiorstwa me-
talurgiczne.

Konferencję zamknął w emocjo-
nalnym wystąpieniu Igor Andriyev 
- obywatel Ukrainy od lat mieszka-
jący na Śląsku, zaangażowany w po-
moc swoim rodakom.

Od lewej: Izabela Kloc, poseł do Parlamentu Europejskiego, premier Mateusz Morawiecki, Marlena Maląg, minister Rodziny i Polityki Społecznej i Grzegorz Piechowiak, sekretarz stanu w Ministerstwie Rozwoju i Technologii.
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Nasz region może odegrać ważną rolę w odbudowie Ukrainy
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REKLAMA

Ekipa, która organizuje 
mikołowską charyta-
tywną galę kickbo-

xingu, zaprasza na tur-
niej piłkarski oldbo-
jów, połączony z akcją 
charytatywną. Dariusz 
Zając, prezes WKF Po-
land oraz legendarny fi-
ghter Franky „Flash” Paw-
lak, przyzwyczaili nas do te-
go, że wszystko za co się zabie-

rają, jest na najwyższym pozio-
mie. Oznacza to, że turniej 

będzie emocjonujący i do-
brze zorganizowany, tym 
bardziej, że dołączył do 
nich Wojciech Spałek. 
Zawody zaczynają się  
o godz. 12.00. Podczas 

imprezy będą zbierane 
pieniądze na rzecz Oliwie-

ra i Filipka, podopiecznych 
fundacji „Sto serc”. 

POD NASZYM PATRONATEM

W kwietniu walczyli, w maju zagrają 

DLA CHORYCH DZIECI

14 maja 

boisko piłkarskie 

MOSiR w Mikołowie

godz. 12.00



Orzesze-Gardawice, ul. Katowicka 3 | www.dax-firma.pl 
tel. 32 44 19 920, 507 724 350, 516 559 189

WYSOKIEJ JAKOŚCI ALUMINIOWE ZADASZENIA TARASÓW 
WYTRZYMAŁE I ODPORNE NA KAPRYSY POGODY

POD WYMIAR POD WYMIAR l  SOLIDNIE SOLIDNIE 

MATERIAŁY BUDOWLANE 
I WYKOŃCZENIOWE

PRODUCENT STOLARKI
ALUMINIOWEJ

Nowoczesne 
miejsce 

do konfortowego 
relaksu

ogrody zimoweogrody zimowe pergolepergole

osłony osłony 
przeciwsłoneczneprzeciwsłoneczne

szklane szklane 
zadaszenia tarasówzadaszenia tarasów

REKLAMA
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W sobotę 23 kwietnia 2022 r.  
w Bazylice św. Wojciecha 
odbył się koncert inau-

guracyjny XXX (już!) Mikołowskich 
Dni Muzyki. Tegoroczna edycja po-
wraca w wielkim stylu, bo po dwóch 
latach pandemicznej przerwy zbie-
ga się w czasie z obchodami 800-le-
cia miasta Mikołów oraz 200. roczni-
cą wydania „Ballad i romansów” Ada-
ma Mickiewicza, czyli początkiem ro-
mantyzmu w Polsce. 

Koncert otwarcia 
uświetniła Orkiestra 
Kameralna Polskiego 
Radia Amadeus pod 
batutą znakomitej Anny 
Duczmal-Mróz. 

Należy nadmienić, że orkiestra ta, 
odnosząca liczne sukcesy została zało-
żona w 1968 r. przez Agnieszkę Ducz-
mal, natomiast od 2009 r. drugą dy-
rygentką Orkiestry jest Anna Ducz-
mal-Mróz, co czyni ten kobiecy dy-
rygencki duet ewenementem na ska-

lę światową. W programie znalazły się 
trzy kompozycje: Ludwig van Beetho-
ven - Sonata cis-moll op. 27 „Księży-
cowa” cz. 1 (opr. Jakub Kowalewski), 
Lev Knipper - „Radif ” - Suita na te-
maty irańskie, Edward Grieg - Suita 
w dawnym stylu „Z czasów Holber-
ga” op.40. Festiwal rozpoczyna więc 
mieszanka klasyki wiedeńskiej z le-
gendarną Sonatą Księżycową, muzy-
ki XX-wiecznej w nieco orientalnym 
odcieniu i suity barokowej, nawiązu-
jącej do nurtu neoromantyzmu, co 
daje nam zróżnicowany i interesują-
cy zestaw, który z pewnością zadowoli 
nie tylko przeciętnego słuchacza. 

Doskonale znana Sonata 
Księżycowa, dzięki 
opracowaniu na orkiestrę 
smyczkową - wybrzmiała 
w Bazylice św. Wojciecha 
z zupełnie inną siłą. 

Główna melodia prowadzona przez 
skrzypce i altówki przy akompania-
mencie wiolonczeli i kontrabasu wy-

pełniła całą przestrzeń. Dzięki bez-
błędnej grze orkiestry z Poznania  
i akustyce kościoła mogliśmy prze-
nieść się myślami w zupełnie inne 
miejsce. Opracowanie znanej Sonaty 
cis-moll op. 27, według Jakuba Kowa-
lewskiego dostarczyło iście mistycz-
nych wrażeń. Kolejny utwór, a miano-
wicie Suita na tematy irańskie (1973) 
Lva Knippera - rosyjskiego Niemca 
skoligaconego z rodziną Antona Cze-
chowa - to zupełnie inna propozy-
cja. Za sprawą wykorzystanych skal  
i ogólnego charakteru utworu zespół  
z powodzeniem przywołał motywy ty-
powe dla muzyki Bliskiego Wschodu. 
Ostatnią kompozycją zaprezentowaną 
na otwarciu była Suita „Z czasów Hol-
berga” Edvarda Griega. Pięcioczęścio-
wy utwór, stylizowany na suitę baroko-
wą i nawiązujący do twórczości Geor-

ga Friedricha Händla i Johanna Seba-
stiana Bacha w wykonaniu Orkiestry 
Kameralnej Polskiego Radia Amadeus 
odkrył przed mikołowską publiczno-
ścią kolejne elementy współczesne-
go nurtu neoromantyzmu w muzyce. 
Począwszy od żywo zagranego Pre-
ludium, przez refleksyjną, ale też do-
stojną Sarabandę, dalej - folkloryzują-
cy Gawot, orkiestra z dużą wprawą bu-
dowała kolejne światy przedstawione  
w kompozycji Griega. 

Czwarta część - Aria, 
nawiązująca do stylu 
Bacha, spowiła przestrzeń 
Bazyliki romantyczną 
pieśnią. 

Całość zakończył zagrany z właści-
wą sobie lekkością - Rigaudon, czy-

li starofrancuski taniec pochodzący 
z Prowansji. Trzeba przyznać, że Or-
kiestra Kameralna Polskiego Radia 
Amadeus pod batutą Anny Duczmal- 
Mróz rozpoczęła XXX Mikołowskie 
Dni Muzyki w świetnym stylu, jedno-
cześnie przywołując ducha romanty-
zmu, tym samym wpisując się w kon-
tekst twórczości Adama Mickiewicza. 
Sądząc po owacjach na stojąco i po-
rywającym bisie, mikołowskiej pu-
bliczności koncert przypadł do gustu.  
W bogatym programie XXX Mikołow-
skich Dni Muzyki znalazło się 14 kon-
certów w wykonaniu artystów z Pol-
ski, Czech, Austrii i Włoch, które od-
będą się w mikołowskich kościołach, 
Śląskim Ogrodzie Botanicznym i Miej-
skim Domu Kultury. Wstęp na wszyst-
kie koncerty festiwalu jest bezpłatny.

Katarzyna Jarząb

I gra muzyka
u To już tradycja, że wiosna w Mikołowie 

kojarzy się z wielkim muzycznym świętem, 
jakim są Mikołowskie Dni Muzyki. 
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Sfinansowano ze środków Gminy Mikołów

Jak wielu z Państwa już się zorientowało, z myślą o obchodach 800-le-
cia Mikołowa, na Rynku stanęła dwumetrowa figura rycerza. Ten ele-
ment małej architektury nawiązuje do herbu Mikołowa, w którym wid-

nieje rycerz. Wykonawcą dzieła jest kowal i płatnerz Witold Wroński. Wi-
dzę, że mieszkańcy ciepło go przyjęli i chętnie się z nim fotografują. Być mo-
że nawet figura doczeka się niedługo jakiegoś imienia, które będzie potocz-
nie używane. Mogę zdradzić rąbka tajemnicy, że to nie koniec - podobnych 
elementów ozdobnych w przestrzeni publicznej niebawem pojawi się więcej. 
A co to będzie - to niespodzianka. 

STANISŁAW PIECHULA,
burmistrz Mikołowa

u Z końcem kwietnia ruszyła największa tegoroczna inwestycja w Mikołowie.

Przebudowa wiaduktu nad ulicą Prusa

Z ostanie przebudowany wia-
dukt kolejowy nad ulicą 
Prusa oraz zmodernizowa-

ne skrzyżowanie Prusa-Rybnicka- 
Wyzwolenia. W miejsce wyburzonego 
starego wiaduktu, postanie nowy trzy 
razy szerszy. Tak potężna inwesty-
cja wiąże się z utrudnieniami, dlate-
go musimy uzbroić się w cierpliwość. 
Harmonogram prac został opracowa-
ny tak, by niedogodności trwały jak 
najkrócej. Cała inwestycja powinna 
zakończyć się jesienią tego roku. 

Ponad 4,5 godziny miesz-
kańcy Mikołowa tłuma-
czyli gościom z Warsza-

wy, że nie chcą tu szybkiej ko-
lei. Boimy się, że nie tylko znisz-
czy ona zielony i spokojny charak-
ter naszego miasta, ale by mogła 

powstać, wyburzyć trzeba będzie 
wiele domów. Z kolei inni miesz-
kańcy nie będą już mogli cieszyć 
się jak dotąd spokojem swojego 
miejsca zamieszkania. Mimo na-
szych usilnych apeli, przedsta-
wiciele CPK nie chcą zaakcepto-

wać sugerowanej przez nas tra-
sy, która jest do przyjęcia, a mia-
łaby przebiegać przez tereny le-
śne Wyr i Orzesza. Na siłę forsują 
swoje koncepcje wbrew woli i ar-
gumentacji lokalnej społeczności. 
My konsekwentnie mówimy: NIE 
DLA CPK W MIKOŁOWIE! 

Dziękuję posłom pani Gabrieli 
Lenartowicz oraz Krzysztofowi Ga-
dowskiemu i za udział w spotkaniu 
i pomoc.

Uzyskaliśmy dofinansowanie w programie 
Kolej+. To świetna informacja, bo dzięki te-
mu do 2028 r. powstanie nowa 27 kilome-

trowa linia kolejowa od Katowic Ligoty do Orzesza 
Jaśkowice. Oczywiście będzie biegła przez Mikołów - 
równolegle do obecnie wykorzystywanej linii. 

Oprócz tego przystanek w Kamionce ma zostać 
nieco przesunięty w kierunku ul. Kościuszki, powsta-
nie tu parking dla podróżnych. Przewidujemy rów-
nież przystanek na Recie i przy os. Mickiewicza. 

Koszt inwestycji wynosi około 460 mln zł, z czego 
nasz wkład własny, aż 82 mln zł, zapewnia Metropo-
lia GZM, do której należymy już od 5 lat.

Mamy już działające centrum przesiadkowe, 
obecnie przebudowywany jest wiadukt kolejowy,  
a za kilka lat, dzięki drugiej nitce kolejowej zwięk-
szy się przepustowość i częstotliwość kursowania 
pociągów. 

Dziękuję Metropolii i wszystkim osobom zaanga-
żowanym w procedowanie tego projektu. 

Na Rynku stanął rycerz

Będzie Kolej+ przez Mikołów

Zd
jęc

ia: 
Ga

zet
a M

iko
łow

ska
, M

OS
iR 

Mik
ołó

w.

Nasze NIE dla CPK

12 kwietnia w hali MOSiR-u odbyło się spotkanie  
z przedstawicielami spółki CPK i firmy Egis sporządzającej 
dokumentację i analizy przyszłej inwestycji.



W iosna to czas kiedy  
w ogólnym przypływie 
pozytywnej energii bu-

dzą się różnego rodzaju inicjatywy. 
Jest wśród nich VII edycja budżetu 
obywatelskiego w Mikołowie. 

Oto krótkie przypomnienie kluczo-
wych zasad budżetu obywatelskiego:
n Do dyspozycji mieszkańców jest  

1 mln złotych: UWAGA ZMIANA - 
maksymalnie 500 000 zł na projekt.

n Składać projekty i głosować może 
każdy mieszkaniec Mikołowa.

n Projekty mogą być realizowane na 
terenach gminnych.

n Projekt musi dotyczyć zadań wła-
snych gminy.

n Projekt musi być zgodny z miejsco-
wym planem zagospodarowania 
przestrzennego.

n Projekt powinien być ogólnodo-
stępny dla mieszkańców.
Nabór wniosków już w tym mie-

siącu - od 23 maja do 15 czerwca br. 
Czekamy na Państwa pomysły.

MATEUSZ HANDEL, 
wiceburmistrz Mikołowa
Harmonogram działań 
VII edycji budżetu 
obywatelskiego jest dostępny 
na stronie internetowej  
www.obywatelski.mikolow.eu  
oraz profilu na facebooku - 
Budżet Obywatelski  
w Mikołowie. Serdecznie 
zachęcam do składania 
projektów. 

MIKOŁÓWmaj 2022 r. 15
Sfinansowano ze środków Gminy Mikołów

28 maja na Placu 
Harcerskim od-
będzie się wiel-

ki finał drugiej już edycji „Ko-
biety na medal”, połączony  
z atrakcjami na Dzień Dziecka 
i Dzień Matki. Wcześniej przez 
trzy tygodnie wydarzenie od-
bywać się będzie wirtualnie.

Głównym celem impre-
zy jest połączenie satysfak-
cji z aktywności fizycznej z ra-
dością pomagania. Wystarczy 
dołączyć do wydarzenia na fb  
i w dowolnym czasie, i w do-
wolnym miejscu przebiec mi-
nimum 5 km lub przejść z kij-
kami 10 km albo przejechać 
rowerem min. 15 km, dodat-
kowo wpłacić min. 20 zł na cel 
charytatywny.

Bohaterką drugiej 
edycji jest 22-letnia 
mikołowianka 
Gabriela Kolarczyk.

Doszło u niej do krwotoku 
mózgowego i spastycznego po-

rażenia połowicznego na sku-
tek biopsji, która miała być tyl-
ko kontrolnym badaniem po 
podejrzeniu guza mózgu. 

- Gabrysi potrzebna jest in-
tensywna rehabilitacja, ale wie-
rzymy, że ze wsparciem finan-
sowym, które od nas otrzyma, 
ale też tym mentalnym, któ-
re jest także bardzo potrzeb-
ne, uda się przywrócić Gabrysi 
sprawność - mówi jedna z or-
ganizatorek Aneta Esnekier - 
cały dochód z wydarzenia prze-
znaczony będzie na jej rehabili-
tację - dodaje. Każdy z uczest-

ników, który spełni warunki 
uczestnictwa otrzyma pamiąt-
kowy medal, który odbierać 
będzie można w dniu finału. 

28 maja zaplanowano 
także wspólny rajd 
Nordic Walking 
prowadzony przez 
wykwalifikowanych 
instruktorów, rajd 
rowerowy oraz 
wspólny bieg.

Dodatkowo z okazji Dnia 
Dziecka i Dnia Matki przewi-

dziano szereg atrakcji, które 
odbędą się na Placu Harcer-
skim. Organizatorkami wy-
darzenia są aktywnie dzia-
łające kobiety w Mikoło-
wie pod szyldem My Kobie-
ty, MOSiR Mikołów, Aktyw-
na Kamionka, O`Rety Team, 
STS Biegaton, BBL Mikołów. 
Równolegle odbywać się bę-
dzie Mikołowski Bazarek 
Charytatywny na rzecz Ga-
brysi Kolarczyk.

- Podczas pierwszej edycji, 
która odbywała się na rzecz 
chorej na endometriozę miko-

łowianki udało się nam zebrać 
ponad 10 tys. zł. Łącznie ak-
tywnych osób w wydarzeniu by-
ło wtedy 428, nie tylko z Miko-
łowa, ale z całej Polski, a nawet 
zagranicy. Wierzę, że tym ra-
zem frekwencja także dopisze, 
bo solidarność kobieca przeja-
wia się na wielu płaszczyznach 
- mówi pomysłodawczyni akcji 
Katarzyna Syryjczyk-Słom-
ska, przewodnicząca Rady 
Miejskiej Mikołowa.

Szczegóły wydarzenia i link 
do zapisów dostępny na stro-
nie: www.mosir.mikolow.eu 
oraz na fb My Kobiety.

KATARZYNA 
SYRYJCZYK-SŁOMSKA 
Przewodnicząca 
Rady Miejskiej 
Mikołowa 
i pomysłodawczyni 
akcji
My Kobiety przez 
aktywność fizyczną 
chcemy się wspierać, 
motywować i przede 
wszystkim pomagać.

PROGRAM FINAŁU 28.05:
9.30 - wspólna rozgrzewka i start biegu na 5 km ze stadio-
nu MOSiR Mikołów
10.00 - start marszu Nordic Walking na 10 km z Placu Har-
cerskiego
10.00 - start rajdu rowerowego 
10.00-12.00 - dmuchańce i zabawy dla dzieci (Plac Harcer-
ski), strefa gastronomiczna
11.30 - finał marszu, rajdu rowerowego
12.00 - zakończenie

Kobiety na medal
„Kobieta na medal” to wydarzenie sportowo-charytatywne, którego głównymi bohaterkami są kobiety. Jednak do wspólnej aktywności 
organizatorki zapraszają każdego, bo hasła, które im przyświecają są uniwersalne „pomagamy - wspieramy - motywujemy”.

Efektem inwestycji będzie parte-
rowe przedszkole o powierzch-
ni 1350 m2. Pomieści sześć od-

działów dzieci, do dyspozycji których 
oprócz sal dziennego pobytu będą 
również: sala wielofunkcyjna, sala do 
terapii zajęciowej, do integracji senso-
rycznej, gabinet logopedy, dwie szat-
nie, 12 toalet, a także magazyny, po-
mieszczenia kuchenne, techniczne po-
mieszczenia socjalne i biurowe dla na-
uczycieli. Sale wyposażone będą w no-
woczesne systemy wentylacji mecha-
nicznej, rekuperacji i klimatyzacji. 

Duży nacisk położony 
został na poszanowanie 
środowiska naturalnego. 

Na dachu przedszkola zainstalo-
wane zostaną panele fotowoltaiczne, 
energia z których podgrzewać będzie 
wodę użytkową. Z kolei wody opado-
we i roztopowe z dachu gromadzone 
będą w zbiorniku retencyjnym i wy-
korzystywane do utrzymania zieleni. 

Na zewnątrz do dyspozycji przed-

szkolaków będzie nowoczesny plac 
zabaw o powierzchni 810 m2. Jego wy-
posażenie zostało zaprojektowane tak, 
by mogło służyć dzieciom różnych 
grup wiekowych i o różnym stopniu 
sprawności fizycznej - będą tory prze-
szkód, instalacje do wspinania, prze-
skoków, przeplotów, zwisów itp. 

Nowe przedszkole  
w Borowej Wsi jest bardzo 
potrzebne i oczekiwane. 

Przez 2021 r. Urząd Miasta praco-
wał nad adaptacją projektu placówki  

z ulicy Kownackiej do warunków 
w Borowej Wsi. Napotkano jednak 
trudności związane ze szkodami gór-
niczymi. Znacząco wydłużyło to okres 
uzyskiwania niezbędnych pozwoleń. 
Długo trwał także finał uzgodnień  
z innymi podmiotami, których po-
zwolenia gmina musi posiadać przy 
realizacji tego typu inwestycji.

Całkowity koszt zadania to oko-
ło 12,5 miliona złotych. Zakończe-
nie prac planowane jest na IV kwar-
tał 2023 r. Pytania dotyczące budowy 
przedszkola można kierować na ad-
res: mateusz.handel@mikolow.eu.

Obywatele wybiorą, 
miasto zrealizuje

Długo oczekiwana inwestycja - budowa nowego przedszkola w Borowej Wsi - stała się faktem. 
W środę 27 kwietnia zostały wbite symboliczne pierwsze łopaty rozpoczynające budowę. 

Borowa Wieś będzie miała nowe przedszkoleBorowa Wieś będzie miała nowe przedszkole



ORZESZE maj 2022 r.16
Sfinansowano ze środków Miasta Orzesze

Spotkanie konsultacyjne z miesz- 
kańcami Orzesza dotyczące 
wariantów przebiegu kolei du-

żych prędkości zorganizowała spół-
ka Centralny Port Komunikacyjny 
oraz firma Egis Poland. Transmito-
wano je na platformie Zoom i kana-
le YouTube. 

Spotkanie rozpoczął burmistrz 
Orzesza Mirosław Blaski, który sta-
nowczo wyraził sprzeciw wobec tej 
inwestycji na terenie miasta. 

Mieszkańcy zadawali merytorycz-
ne i szczegółowe pytania dotyczą-
ce przebiegu linii kolejowych i ich 
oddziaływania na miasto. Przedsta-
wiciele oraz projektanci CPK stara-
li się udzielić odpowiedzi, które nie-
jednokrotnie wzbudzały wiele emocji 
wśród zgromadzonych. 

Duża liczba osób uczestniczących 
w spotkaniu stacjonarnie oraz po-
przez łącza internetowe świadczy  
o ogromnym zainteresowaniu tym 
problemem, jak również obrazuje 
skalę możliwego negatywnego odzia-
ływania inwestycji na życie mieszkań-
ców i funkcjonowanie miasta.

Trochę historii:

n 2020 - z kilkunastu wariantów trasy 
kolei dużych prędkości przedstawi-
ciele CPK, bez udziału władz mia-
sta, wybrali kilka propozycji prze-
biegu linii w tym takie, które prze-
biegają przez Orzesze. 

n Luty 2021 - na wniosek burmistrza 
radni podjęli uchwałę wyrażającą 
stanowczy sprzeciw wobec planów 
spółki CPK w zakresie inwestycji 
kolejowych na terenie Orzesza.

n Luty 2021 - podczas spotkania władz 
starostwa i wszystkich gmin powia-
tu mikołowskiego z przedstawiciela-
mi CPK, zaprezentowano uzgodnio-
ną przez naszych samorządowców 
propozycję nowego wariantu trasy, 
jako optymalnego dla całego powia-
tu mikołowskiego. Przedstawiciele 
CPK odrzucili ten projekt. 

n Luty i marzec 2021 - na bazie przy-
gotowanego przez Urząd Miasta 
Orzesze oświadczenia, mieszkań-
cy mieli możliwość zajęcia nega-
tywnego stanowiska wobec planów 
CPK. Ponad tysiąc oświadczeń zo-
stało przesłanych do przedstawicie-
li spółki.

n Marzec 2021 - Władze starostwa 
oraz pięciu gmin (Orzesze, Łazi-
ska Górne, Mikołów, Ornontowice, 
Wyry) podpisały wspólne oświad-
czenie w sprawie przebiegu tras 
szybkich kolei przez powiat miko-
łowski. Wyrażono w nim zdecydo-
wany sprzeciw wobec przedstawio-
nych wariantów CPK oraz niszcze-
nia i degradacji zagospodarowa-
nych obszarów gmin oraz domostw 
i wielopokoleniowego dorobku ich 
mieszkańców. Stanowisko zostało 
przesłane do spółki CPK oraz Mi-
nisterstwa Infrastruktury. 

n Maj 2021 - ze względu na nie-
zmienne stanowisko CPK, wszy-
scy włodarze powiatu mikołow-
skiego wnioskowali o wyznaczenie 
takiej trasy, która omijałaby tereny 
powiatu. Pisma zostały skierowane 
do Pełnomocnika Rządu ds. Cen-
tralnego Portu Komunikacyjnego 
- Marcina Horały oraz Posłów do 
Parlamentu Europejskiego, Posłów 
na Sejm RP, Senatorów RP repre-
zentujących „ziemię śląską”.

n Sierpień 2021 - burmistrz Orzesza 
Mirosław Blaski przesłał uwagi biu-
ra Radców Prawnych UM dotyczą-
ce projektu ustawy o usprawnieniu 
procesu inwestycyjnego do Cen-
tralnego Portu Komunikacyjnego, 
w których poruszono między inny-
mi kwestię wypłaty odszkodowań 
właścicielom nieruchomości.

n Grudzień 2021 - przedstawicie-
le CPK oraz firmy EGIS przedsta-
wili uszczegółowiony pakiet ma-
teriałów w zakresie wariantów ko-
lei dużych prędkości przez Orzesze. 
Burmistrz udostępnił dokumenta-
cję mieszkańcom. Pakiet zawierał 
ankietę, w której mieszkańcy mie-
li możliwość zajęcia swojego stano-
wiska w sprawie przedstawionych 
wariantów.

n Styczeń 2022 - burmistrz Orze-
sza zorganizował spotkanie on-line  
z mieszkańcami Orzesza, gdzie usta-
lono powstanie nieformalnych ze-
społów roboczych przeciwko CPK. 

n Luty 2022 - samorządowcy powiatu 
mikołowskiego po raz kolejny wy-
razili kategoryczny sprzeciw wobec 
planów CPK i przedstawili alterna-
tywne, również trudne, ale jedyne 
akceptowalne rozwiązanie dla ko-
lei dużych prędkości, jako modyfi-
kację wariantu „zielonego”. 

n Luty 2022 - burmistrz Orzesza 
zainicjował cykliczne spotkania  
w urzędzie miasta z mieszkańca-
mi Orzesza zainteresowanymi wy-
korzystaniem swojej wiedzy i do-
świadczenia zawodowego oraz cza-
su do wypracowania wspólnych 
stanowisk, zadań, działań w zakre-
sie braku zgody na przedstawione 
warianty CPK.

n Luty 2022 - z powodu pandemii nie 
doszło do planowanych przez CPK 
stacjonarnych konsultacji społecz-
nych, jednak wbrew wcześniejszym 
ustaleniom samorządowców gmin, 
których warianty CPK dotyczą, do-
szło do spotkania informacyjno- 
konsultacyjnego w formie on-line. 

n Luty 2022 - radni Orzesza po raz 
kolejny wyrazili sprzeciw wobec 
przebiegu przedstawionych wa-
riantów CPK.

n Marzec 2022 - w Warszawie, wraz 
z radną Joanną Kalus-Grzegorzek, 
samorządowcami innych gmin 
oraz liczną grupą społeczną z po-
wiatu mikołowskiego, burmistrz 
Orzesza Mirosław Blaski uczestni-
czył w posiedzeniu komisji senac-
kiej Parlamentarnego Zespołu ds. 
Rozwoju Województwa Śląskiego, 
gdzie uzasadniali potrzebę zmiany 
wszystkich planowanych warian-
tów przez CPK i EGIS. W spotka-
niu uczestniczył Pełnomocnik CPK 
Marcin Horała. Ustalono też, że ko-
lejne spotkanie Parlamentarnego 
Zespołu ds. Rozwoju Wojewódz-
twa Śląskiego odbędzie się w po-
wiecie mikołowskim w maju.

n Marzec 2022 - w śląskim urzędzie 
wojewódzkim, burmistrz Orzesza 
uczestniczył w spotkaniu z Pełno-
mocnikiem Rządu ds. Centralnego 
Portu Komunikacyjnego - Marci-
nem Horałą oraz samorządowcami 
śląskimi. Przedstawiono potrzebę 
zmiany w planowanych wariantach 
CPK. Wojewodzie Śląskiemu Jaro-
sławowi Wieczorkowi burmistrz 
Mirosław Blaski wręczył list z proś-
bą o działanie i pomoc. Podobnej 
treści pismo zostało wręczone rów-
nież poseł do Parlamentu Europej-
skiego Izabeli Kloc. Burmistrz Bla-
ski wysłał pismo do Premiera Ma-
teusza Morawieckiego wraz z za-
proszeniem do Orzesza na spotka-
nie z samorządowcami powiatu mi-
kołowskiego. 

n Kwiecień 2022 - odbyły się, prze-
łożone z lutego, stacjonarne kon-
sultacje społeczne. Ze względu na 
ograniczoną ilość miejsc na sali  
w Jaśkowicach, umożliwiono miesz-
kańcom również udział w konsulta-
cjach poprzez platformy interne- 
towe.
Od początku 2022 roku, wszystkie 

pytania mieszkańców dotyczące CPK 
zarejestrowane ze spotkań on-line czy 
złożone pisemnie do urzędu oraz wy-
pełnione ankiety w formie papierowej 
(w sumie 884 ankiety) były systema-
tycznie przesyłane do przedstawicieli 
CPK i firmy EGIS. Ponad 1600 ankiet 
zostało przekazanych przez miesz-
kańców elektronicznie. CPK i EGIS 
udzieliło odpowiedzi na część py-
tań, odpowiedzi były udostępniane na 
stronie urzędowej, na kolejne odpo-
wiedzi jeszcze czekamy.

- Bardzo dziękuję wszystkim miesz-
kańcom Orzesza i społecznikom całe-
go powiatu za zaangażowanie i bez-
cenną troskę o nasze „Małe Ojczyzny” 
- mówi Mirosław Blaski, burmistrz 
Orzesza.

INWESTYCJA SZKODLIWA 
dla Orzesza i jego mieszkańców
u 11 kwietnia 2022 r. w sali MOK w Jaśkowicach 

odbyło się spotkanie konsultacyjne w sprawie 
kolei dużych prędkości przez Orzesze. 



ORZESZEmaj 2022 r. 17
Sfinansowano ze środków Miasta Orzesze

Mając na uwadze pojawia-
jące się coraz częściej 
głosy mieszkańców, któ-

rzy wykazując proekologiczną po-
stawę decydują się na zastosowa-
nie w swoich domach ekologicz-
nych źródeł ciepła, a tym samym 
nie wytwarzają popiołu i żużla z pa-
lenisk domowych, burmistrz Orze-
sza skierował do organów państwo-
wych pisma z propozycją wprowa-
dzenia, w drodze nowelizacji usta-
wy o utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach, możliwości gra-
tyfikowania takich osób w postaci 
częściowego zwolnienia z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi, analogicznego do funk-
cjonującego już dzisiaj zwolnienia  
w przypadku prowadzenia przy-
domowego kompostownika. Kore-
spondencja w tej sprawie skierowa-
na została do prezydenta Andrze-
ja Dudy, premiera Mateusza Mora-
wieckiego oraz do Anny Moskwy, 
minister Klimatu i Środowiska. 

Podobna inicjatywa miała miej-
sce już w grudniu 2015 r., kiedy to 
burmistrz Orzesze przy współpracy 
z samorządowcami sąsiednich miast 
wnioskował o rozpatrzenie wprowa-
dzenia krajowego systemu kaucjo-
nowania opakowań typu PET. Ak-
tualnie trwają prace nad jego wdro-
żeniem, ministerialny projekt usta-
wy o zmianie ustawy o gospodarce 
opakowaniami i odpadami opako-
waniowymi oraz ustawy o odpadach 
jest obecnie opiniowany. 

28 kwietnia 2022 r. odbył się V Finał konkursu 
„Fundusz Sołecki - najlepsza inicjatywa ” orga-
nizowany przesz Krajowe Stowarzyszenie Soł-

tysów. Spośród 16 finalistów z każdego województwa w Pol-
sce, sołectwo Królówka reprezentowane przez sołtys Beatę 

Szczotka i burmistrza Orzesza Mirosława Blaskiego otrzyma-
ło wyróżnienie za realizację najciekawszego projektu sfinan-
sowanego ze środków funduszu sołeckiego pt. „Doposażenie 
i zagospodarowanie placu przy ul. Pisarka w Orzeszu Królów-
ce w latach 2020 i 2021” i nagrodę w wysokości 2 tys. złotych. 

Zgodnie z ustawą o wspiera-
niu termomodernizacji i re-
montów oraz o centralnej 

ewidencji emisyjności budynków do  
30 czerwca 2022 r. właściciele i zarząd-
cy budynków mają obowiązek zgłosze-
nia źródła ogrzewania do Centralnej 
Ewidencji Emisyjności Budynków (CE-

EB). Deklaracje, można składać online, 
bezpośrednio w CEEB lub w wersji pa-
pierowej, za pośrednictwem urzędu.

Ponadto Informujemy, że złożona 
do Centralnej Ewidencji Budynków 
CEEB deklaracja może być wymaga-
na przez kopalnie przy odbiorze zaku-
pionego węgla.

Złóż deklarację!

Sołtysi nagrodzili KrólówkęSołtysi nagrodzili Królówkę

Inicjatywa burmistrza Orzesza 
w sprawie ulgi w opłacie za odpady 

w przypadku niewytwarzania popiołu
Szanowny Panie Prezydencie.

Mając na uwadze docierające do nas głosy mieszkańców, zwracamy 
się z tematem wprowadzenia, zwolnienia w części z opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi z tytułu niewytwarzania popiołu  
z palenisk domowych.

Aktualnie obowiązująca Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzy-
maniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., 
poz. 888 ze zm., dalej u.c.p.g.) w dwóch przypadkach umożliwia gmi-
nom wprowadzenie częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi - w przypadku posiadania przez właści-
ciela nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednoro-
dzinnym kompostownika przydomowego i kompostowania w nim bio-
odpadów stanowiących odpady komunalne oraz w przypadku zamiesz-
kiwania na nieruchomości mieszkańców tworzących gospodarstwo do-
mowe, których dochód nie przekracza kwoty uprawniającej do świad-
czeń pieniężnych z pomocy społecznej, o której mowa w art. 8 ust. 1 lub 
2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1876 i 2369), lub rodzin wielodzietnych, o których mowa w ustawie  
z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2020 r. poz. 
1348 i 2400).

W związku z działającymi programami dofinansowującymi wy-
mianę źródeł ciepła (np. Program „Czyste Powietrze”) coraz częściej 
pojawiają się głosy mieszkańców, oczekujących gratyfikacji za pro-
ekologiczne działania, w postaci zwolnienia w części z opłaty za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi. Powszechnie wiadomym jest, 
jak ważne dla środowiska naturalnego jest ograniczenie niskiej emisji. 
Potwierdzają to dane Głównego Urzędu Statystycznego (2019), mó-
wiące o tym, iż polska emisja toksycznych dioksyn wynosi ok. 274 g,  
z czego 62,7% pochodzi ze spalania w paleniskach domowych. Ponadto, 
krajowa emisja rakotwórczego benzo(a)pirenu wynosi około 62 tony,  
z czego aż 96,1% pochodzi ze spalania w paleniskach domowych. Po-
wyższe obrazuje, jak dużym problemem zanieczyszczenia powietrza 
w Polsce są występujące w okresie zimowym przekroczenia dopusz-
czalnych stężeń pyłu oraz benzo(a)pirenu (źródło: Przegląd Komunal-

ny nr 2/2022, str. 8). Gminy swoimi działaniami powinny zachęcać 
jak największą ilość mieszkańców do zainstalowania w swoich gospo-
darstwach domowych ekologicznych i energooszczędnych źródeł cie-
pła, przyłączenia się do sieci ciepłowniczej bądź skłonienia się ku wy-
korzystywaniu odnawialnych źródeł energii, mi.in. poprzez wykorzy-
stanie układów solarnych. Winniśmy podejść do tego tematu systemo-
wo, dlatego jedną z zachęt do powyższych działań mogłoby być wpro-
wadzenie proponowanego powyżej zwolnienia z części opłaty za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi.

Aktualnie mamy do czynienia w naszych gminach z rekordowo wy-
sokimi stawkami opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
będącymi znacznym obciążeniem finansowym dla wielu gospodarstw 
domowych. Wprowadzenie na mocy ustawy o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych bu-
dynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi z tytułu posiadania kompo-
stownika przydomowego i kompostowania w nim bioodpadów, zachę-
ciło wielu z nich do zainstalowania na swoich nieruchomościach kom-
postowników i kompostowania bioodpadów u źródła. Biorąc pod uwa-
gę powyższe, można sądzić, iż umożliwienie gminom wdrożenia analo-
gicznego rozwiązania w przypadku niewytarzania popiołu dzięki wyko-
rzystaniu ekologicznych źródeł ciepła, odnawialnych źródeł energii lub 
korzystania z sieci ciepłowniczej, zachęci kolejnych właścicieli nierucho-
mości do skłonienia się ku tym przyjaznym środowisku rozwiązaniom. 

Podsumowując, należy zwrócić uwagę na korzyści płynące z propono-
wanego rozwiązania : 
- ograniczenie niskiej emisji, a tym samym zmniejszenie szkodliwej 

działalności dla środowiska,
- ograniczenie spalania odpadów komunalnych w paleniskach domo-

wych, 
- zmniejszenie ilości wytarzanych odpadów popiołu i żużla z palenisk 

domowych, 
- zmniejszenie zapotrzebowania na nieodnawialne źródła energii,
- mieszkańcy zaczną dostrzegać korzyści ekonomiczne z proekologicz-

nych zachowań.

Pismo burmistrza Orzesza do Prezydenta RP Andrzeja Dudy w sprawie wprowadzenia zwolnienia w części z opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku niewytwarzania popiołu i żużla z palenisk domowych:

Mirosław Blaski, burmistrz Orzesza.
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2 maja, po pandemicznej przerwie, w Łazi-
skach Górnych świętowano Dzień Flagi. 
Animatorami biało-czerwonej majówki by-

li harcerze z 1 Szczepu Drużyn Harcerskich i Zu-
chowych „Łaziska”. Na tarasie przed Miejskim Do-
mem Kultury można było wziąć udział w konkur-
sach, zabawach, grach i quizach. Do akcji włączy-
ła się również łaziska biblioteka. Pod hasłem Ma-
jówka z Biblioteką zaproponowano akcję wymiany 
książek, a najmłodsi wykonywali biało-czerwone 
akcesoria: wianki, krawaty, wiatraczki, wachlarze.

Po dwóch latach prze-
rwy spowodowanej pan- 
demią Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Łazi-
skach Górnych wraca do or-
ganizacji Biegu Ulicznego  
o „Łaziskie Liście” im. Aloj-
zego Kalei - znanego łazi-
skiego trenera i pedagoga. 
13. edycja tej sportowej im-
prezy odbędzie się w nie-
dzielę, 5 czerwca. Dystans 
5 km przyciąga do Łazisk 
Górnych rzesze biegaczy- 
amatorów z całej południo-
wej Polski, w każdej edycji 
bierze udział kilkaset osób. 
W tym roku po raz pierw-
szy swoją klasyfikację będą 
mieli również sportowcy uprawiają-
cy nordic walking. Nie zabraknie tak-
że oczywiście biegów towarzyszących 
dla dzieci.

Wszystkie szczegóły, regulamin 
imprezy oraz link do zapisów moż-
na znaleźć na stronie: www.mosir.
laziska.pl. 

J ednym z zadań wybranych do 
dofinansowania w ramach pro-
gramu Kolej Plus jest inwesty-

cja związana ze zwiększeniem zdolno-

ści przepustowej linii kolejowej nr 140 
na odc. Katowice Ligota - Orzesze Jaś-
kowice poprzez budowę drugiego to-
ru i dodatkowych przystanków oso-
bowych. Pozwoli to na zwiększenie 
częstotliwości kursowania pociągów, 
a także skrócenie czasu przejazdu  
w obu kierunkach.

We wtorek 26 kwietnia 
Centrum Usług Spo-
łecznych zaprosiło 

mieszkańców Łazisk Górnych do udzia-
łu w imprezie promującej nowe formy 
wsparcia uruchomione dzięki realiza-
cji projektu: „Rozwój usług społecz-
nych dla mieszkańców Miasta Łaziska 
Górne świadczonych w ramach Cen-
trum Usług Społecznych w Łaziskach 
Górnych”. Na tarasie przed MDK moż-
na było wziąć udział w licznych zaba-
wach i pokazach. Nie zabrakło również 
lodów i waty cukrowej. Nowe formy 
wsparcia to między innymi: niedzielny 

posiłek, opieka wytchnieniowa, rehabi-
litacja domowa, aktywizacja osób 50+, 
konsultacje specjalistyczne w miej-
scu zamieszkania, zajęcia specjalistycz-
ne dla dzieci oraz konsultacje dla ro-
dziców w sprawie dzieci, usługa trans-
portu do miejsc wsparcia, aktywizacja 
i edukacja dzieci i młodzieży w wieku 
przedszkolnym i szkolnym, wypoży-
czalnia sprzętu rehabilitacyjnego oraz 
usługa składania/rozkładania łóżka re-
habilitacyjnego. Informacje szczegó-
łowe dotyczące usług: Centrum Usług 
Społecznych w Łaziskach Górnych,  
ul. Energetyków 5, tel. 32 324 86 52.

ALEKSANDER WYRA, 
Burmistrz Miasta Łaziska Górne
Ogromne gratulacje dla łaziskiej drużyny  
i ich trenera. Awans do wyższej ligi to 
owoc znakomitej pracy trenerskiej  
i wysiłku całego zwycięskiego teamu. 
Miasto Łaziska Górne od wielu lat 
konsekwentnie wspiera i angażuje się 
w budowanie marki piłki siatkowej. 
Stworzyliśmy przyjazną i nowoczesną 
infrastrukturę, a także aktywnie 
promujemy mecze siatkarskie rozgrywane 
w hali łaziskiego MOSiR-u, które zresztą 
cieszą się dużą popularnością wiernych 
łaziskiej drużynie kibiców. Każda 
wygrana siatkarskiego zespołu to świetna 
informacja i znakomita promocja naszego 
miasta. Chciałbym zapewnić,  
że Miasto zabezpieczy środki, które 
umożliwią grę naszych siatkarek  
w wyższej lidze. Raz jeszcze wielkie brawa 
dla łaziskich siatkarek!

Brawo Siatkarki
Po finałowym starciu z Volley 3 Kobyłka rozgrywanym w hali łaziskiego MOSiR i przy żywiołowym 
wsparciu kibiców, drużyna siatkarek Polonii Łaziska awansowała do II Ligi Centralnej. 

Więcej informacji o meczu na str. 26

Bliżej mieszkańców 
- Centrum Usług Społecznych

Kolej +

SPONSORZY:
 

KOMITET ORGANIZACYJNY BIEGU
 

PROGRAM
G O D Z .  8 : 3 0  O T W A R C I E  B I U R A  Z A W O D Ó W
G O D Z .  1 0 : 0 0  R O Z P O C ZĘC I E  B I E G Ó W  D L A  
D Z I E C I  I  MŁO D Z I EŻY
G O D Z . 1 2 : 0 0  S T A R T  B I E G U  GŁÓ W N E G O              
I  N O R D I C  W A L K I N G

5  C Z E R W C A  2 0 2 2

DLA ZWYCIĘZCÓW - NAGRODY RZECZOWE
DLA WSZYSTKICH UCZESTNIKÓW PAMIĄTKOWE MEDALE

Z A P I S Y  W YŁĄC Z N I E  O N - L I N E
L I N K  N A  W W W . M O S I R . L A Z I S K A . P L  

XIII BIEG ULICZNY
O ŁAZISKIE LIŚCIE

5
 K

M

MIEJSKI OŚRODEK SPORTU I REKREACJI W ŁAZISKACH GÓRNYCH
tel. 32 22 11 138    |    www.mosir.laziska.pl    |    facebook: @MOSiRLaziskaGorne

 

D O D A T K O W A  N A G R O D A  B U R M I S T R Z A  M I A S T A  
 1 0 0 0  ZŁ  

B I E G  GŁÓ W N Y  -  K O B I E T Y ,  MĘŻC Z YŹN I        
( W G  K A T E G O R I I  W I E K O W E J )

KLASYFIKACJE

N O R D I C  W A L K I N G  -  K O B I E T Y ,  MĘŻC Z YŹN I  
( B E Z  K A T E G O R I I  W I E K O W E J )

B I E G I  T O W A R Z Y S ZĄC E  D Z I E C I  I  MŁO D Z I EŻY  
( W G  K A T E G O R I I  W I E K O W E J ) *

*zapisy dzieci i młodzieży w dniu biegu

im. A. Kalei

Bieg Kalei wraca na Bieg Kalei wraca na 
ulice Łazisk Górnychulice Łazisk Górnych

Święto Biało-CzerwonejŚwięto Biało-Czerwonej
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Po powitaniu go-
ści wójt Ornonto-
wic Marcin Kotycz-

ka przedstawił krótką charakte-
rystykę miejscowości. Następnie 
wspólnie z wicestarostą powia-
tu mikołowskiego - Tadeuszem 
Marszolikiem oraz z przedstawi-
cielami Urzędu Gminy, Gminne-
go Ośrodka Pomocy Społecznej, 

Gminnego Ośrodka Zdrowia, Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego  
w Gminie Ornontowice, Powiato-
wego Urzędu Pracy w Mikołowie, 
Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Mikołowie i Komisa-
riatu Policji w Orzeszu przedsta-

wili wszystkie najważniejsze dla 
obywateli Ukrainy informacje.

Poruszono, m.in. takie kwestie 
jak: pomoc żywnościowa, zakwate-
rowanie, nadanie nr PESEL, świad-
czenia pieniężne, zatrudnienie, 
opieka zdrowotna czy szkolnictwo.

Ornontowiczanie podjęli 
wyzwanie i w ramach ko-
lejnej akcji TrashChal-

lenge i obchodów przypadające-
go na 22 kwietnia Dnia Ziemi wy-
sprzątali swoją gminę. 

Głównymi organizatorami byli 
Joanna Sodzawiczny i Henryk Nie-
użyła przy wsparciu Urzędu Gminy 
i Zakładu Gospodarki Komunalnej 
i Wodociągowej w Ornontowicach 
oraz sponsorów PTS Plast - Smer-

czek Sp. J. i Domu Przyjęć Calvados, 
a przede wszystkim przy ogrom-
nym zaangażowaniu wielu miesz-
kańców.

Finał akcji zorganizowano w so-
botę 23 kwietnia, kiedy to po wy-
sprzątaniu łącznika ulic Orzeska- 
Zamkowa przyszedł czas na wspól-
ne grillowanie w Parku Gminnym.

Organizatorzy serdecznie dzię-
kują wszystkim, którzy włączyli się  
w tę jakże ważną inicjatywę.

Odbył się coroczny Kon-
kurs na Najlepszą Ba-
bę Wielkanocną. Jury 

w składzie: Bronisława Poremb-
ska, Lidia Szary, Barbara Skurczak 
oraz Joanna Małek (jako trzykrot-
na laureatka konkursu) oceniały aż 

11 bab! Wszyst-
kie były pięknie 
przystrojone, cu-
downie pachniały i re-
welacyjnie smakowały.

Komisja miała nie lada wyzwanie 
z wyborem tegorocznych laureatów.

Po długich obradach postano-
wiono nagrodzić:
• I miejsce - Monika Janik za babkę 

adwokatową;
• II miejsce - Maja Śliwka za babkę 

cytrynową;
• III miejsce - Natalia Fuchs za 

babkę marchewkową;
• Nagroda publiczno-

ści - Paulina Kociu-
ba za babkę cy-
trynową;
• Nagroda spe-
cjalna - Zuzan-
na Błahut za 

babkę drożdżo-
wą.
Nagrody wrę-

czył wójt Marcin Ko-
tyczka, a imprezę poprowa-

dziła dyrektor ARTerii - Aleksan-
dra Malczyk.

W sali ARTerii CKiP odbyło się zakończenie 15. turnieju o tytuł 
„Skatowy Mistrz Gminy Ornontowice” w 2022 roku. Mimo wielu 
starań i wysiłku miejscowych skaciorzy, puchar przechodni, który 

jest główną nagrodą turnieju, powędrował po raz kolejny do Łazisk Górnych.
Przypomnijmy, że poprzedni puchar, po jego trzykrotnym zdobyciu pozostał 

w Łaziskach, a jego zdobywca, Ernest Waloszyński jest również zwycięzcą tego-
rocznego turnieju. Drugie miejsce wywalczył Krystian Michalski z Bujakowa,  
a trzecie miejsce zdobył mieszkaniec Ornontowic - Franciszek Sprus. 

Oprócz pucharów, laureaci trzech pierwszych miejsc otrzymali również dy-
plomy, drobne upominki i książkę pt. „Dzieje Ornontowic”.

W ramach programu Klub Kibiców Śląskich 
Miast piłkarze Górnika Zabrze odwie-
dzili Ornontowice. 

Sportowcy rozdawali vouchery, autografy, zdjęcia  
i klubowe gadżety, a przede wszystkim serdecznie zapra-
szali na mecz Górnik Zabrze - Radomiak Radom, któ-
ry został rozegrany w Zabrzu 29 kwietnia o godz. 20.30.

W związku z tym, że Gmina Ornontowice była partne-
rem społecznym tego spotkania, na mieszkańców Ornon-
towic czekał 20% rabat na zakup biletu. W sportowym wy-
darzeniu wzięła udział delegacja władz samorządowych 
Gminy Ornontowice. Mecz zakończył się wynikiem 0:0.

Warto przypomnieć, że mecze partnerskie i związane 
z nimi korzyści dla mieszkańców Ornontowic są wyni-

kiem podpisanego w 2019 r. listu intencyjnego pomię-
dzy Wójtem Gminy Ornontowice - Marcinem Kotyczką 
a Prezesem Górnika Zabrze.

Trzy miesiące te-
mu Ornontowice 
obiegła wspania-

ła sportowa wiadomość! 
15-letni mieszkaniec gmi-
ny, Dawid Szwiec, otrzy-
mał powołanie na zgru-
powanie selekcyjne re-
prezentacji Polski w piłce 
nożnej do lat 15. 

Za nim jest już pierwszy, bardzo 
udany występ w biało-czerwonych 
barwach. Lepszego debiutu nie można 
było sobie wymarzyć. W meczu Pol-
ska - Słowenia Dawid zdobył bramkę 
(1 : 0), a cały mecz zakończył się wy-
nikiem 3 : 0!

Swoją przygodę z piłką Dawid roz-
począł jako 4-latek w Szkółce Piłkar-
skiej Gwarek Ornontowice. Następ-
nie występował w kadrze Śląskiego 
Związku Piłki Nożnej U14, a obecnie 
szlifuje swoje umiejętności w Akade-
mii Piłkarskiej Górnika Zabrze.

Wizyta piłkarzy Górnika Zabrze

Ważne informacje 
dla obywateli Ukrainy
28 kwietnia zorganizowano drugie spotkanie informacyjne dla 
obywateli Ukrainy, przebywających aktualnie w Ornontowicach.

Konkurs na Najlepszą Babę Wielkanocną

TrashChallenge po raz trzeci

Skatowy mistrz

Ornontowiczanin w reprezentacji 
Polski w piłce nożnej U15!

Dawid Szwiec - pierwszy z lewej.  fot
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Sfinansowano ze środków Gminy Wyry

/gminawyryZachęcamy wszystkich mieszkańców do śledzenia i polubienia fanpage Gminy Wyry na facebooku

Poszukujesz informacji o do- 
stępnych formach dofinan-
sowania na termomoder-

nizację budynków czy wymianę 
starych pieców? W ramach pro-
jektu LIFE „Śląskie. Przywracamy 

błękit”, w Urzędzie Gminy Wyry 
zostało utworzone stanowisko eko-
doradcy - funkcję tę pełni pracow-
nik Referatu Pozyskiwania Fun-
duszy i Rozwoju Gminy - Tomasz 
Świerkot.

Z okazji zbliżającego się Dnia 
Matki, Urząd Gminy Wyry 
ogłosił konkurs fotograficz-

ny „Moja Mama”. W komentarzu 
pod postem konkursowym opubli-
kowanym na stronie www.facebo-
ok.com/gminawyry należy wsta-
wić zdjęcie swojej mamy. Termin 
przesyłania zdjęć upływa 25 maja. 

Zwycięzcą zostanie autor zdjęcia 
z największą liczbą polubień. Do 
wygrania, m.in. voucher dla dwóch 
osób na wybrane wydarzenie w Do-
mu Kultury oraz voucher do kwia-
ciarni „Jak makiem zasiał”. Więcej 
informacji w regulaminie konkursu 
na stronie: www.wyry.pl.

KK

W kategorii solowej w prze- 
dziale klas 1-3 Marceli-
na Granatowicz zdoby-

ła II miejsce, a Weronika Sternisko  
III miejsce. W kategorii solowej 
wśród klas 4-6, II miejsce zajęła 
Nadia Adamaszek. Z kolei Weronika 

Pilarska i Kinga Liszka w duecie zdo-
były III miejsce w kategorii zespołów 
wokalnych, a zespół rockowy Crash 
zdobył I miejsce w kategorii zespo-
łów instrumentalno-wokalnych.

Wszystkim serdecznie gratulujemy 
ogromnego sukcesu. Był to pierwszy 

konkurs, w jakim wzięliśmy udział od 
momentu wznowienia zajęć muzycz-
nych w DK po kilkuletniej przerwie. 
Gratulujemy i dziękujemy także Kata-
rzynie Urbaniak-Wojtali za przygoto-
wanie dzieci do konkursu.

Dom Kultury

Tegoroczna wysokość zobowiązania wynosi  
25 zł od nieruchomości do 1 ha i 10 zł za każdy 
kolejny posiadany hektar gruntu. Płatności moż-

na dokonywać na konto Spółki Wodnej: Bank Spółdziel-
czy w Tychach nr 66 8435 0004 0000 0000 7285 0002. 
Każda wpłata w 100% przeznaczana jest wyłącznie na pra-
ce związane z utrzymaniem rowów, ponieważ członkowie 
spółki wykonują swoją pracę społecznie. Budżet Spółki 
Wodnej Wyry-Gostyń składa się ze środków wpłacanych 
przez mieszkańców, corocznej dotacji Urzędu Gminy Wy-

ry oraz dotacji Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego. To dzię-
ki temu w naszej gminie, tylko w minionym roku, udało 
się udrożnić 2,3 km rowów i cieków wodnych, za łączną 
kwotę 28 842 zł.

Zarząd spółki dziękuje wszystkim właścicielom nie-
ruchomości, którzy dokonali w minionym roku wpłat. 
Było ich łącznie 526. Dzięki pozyskanym środkom 
możliwe będzie dalsze prowadzenie prac konserwa-
cyjnych.

Karolina Kopacz

voucher dla dwóch osób na wybrane wydarzenie w Domu Kultury
voucher do Kwiaciarni „Jak makiem zasiał” na kwotę 50 zł
zestaw gminnych gadżetów o wartości 100 zł

Do wygrania:

Konkurs z okazji Dnia Matki

Szczegóły konkursu w regulaminie dostępnym na stronie www.wyry.pl.

Na Wasze zdjęcia czekamy do
25 maja!

Moja Mama
1) W komentarzu pod postem
konkursowym na Facebooku wstaw
zdjęcie swojej MAMY.

2) Do zdjęcia możesz dodać opis
lub życzenia.

3) Zaproś znajomych do polubienia
swojego zdjęcia!

Pobiegnij dla PSONI

W tym roku celem cha-
rytatywnym wydarze-
nia będzie wsparcie 

Polskiego Stowarzyszenia na rzecz 
Osób z Niepełnosprawnością Inte-
lektualną Koło w Mikołowie. Link 
do zapisów można znaleźć na stro-
nie www.biegwyrski.pl.

KK

Trwają zapisy na IX edycję Biegu Wyrskiego,  
który odbędzie się już 19 czerwca.

Weź udział w konkursie

Kontakt:
• Urząd Gminy Wyry, ul. Główna 133,  

I piętro, pokój nr 7
• e-mail: fundusze.ug@wyry.pl
• tel.: 667 496 908

Skorzystaj z pomocy ekodoradcy

Utrzymywaniem, czyszczeniem i udrażnianiem rowów oraz cieków wodnych w Gminie 
Wyry, od 2009 roku zajmuje się Spółka Wodna Wyry-Gostyń. Jej działalność uzależniona jest 
od wsparcia udzielanego przez mieszkańców. Nie bez powodu co rok, razem z decyzjami 
podatkowymi, otrzymują Państwo apel prezesa spółki z prośbą o wsparcie finansowe. 

Spółka Wodna

u 26 kwietnia grupa młodych muzyków - uczestników zajęć 
muzycznych w Domu Kultury wzięła udział w XIII Festiwalu 
Twórczości Dziecięcej i Młodzieżowej „Wiosna, Nadzieja  
i Radość” w Mikołowie. Jesteśmy ogromnie szczęśliwi i dumni, że 
wszyscy uczestnicy, którzy reprezentowali DK zdobyli nagrody!

Bank nagród rozbity!Bank nagród rozbity!



Kannabidiol (CBD)  
z dnia na dzień jest 
coraz bardziej po-

pularną substancją, z któ-
rej korzysta mnóstwo osób, 
a ich liczba ciągle wzrasta. 
Nic dziwnego, że przekona-
li się do niej nawet sportow-
cy - udowodniono, iż wła-
ściwości CBD wspomagają 
regenerację ciała po rygo-
rystycznych sesjach trenin-
gowych, a sam związek zo-
stał wykreślony z między-
narodowej listy substancji 
zakazanych przez Światową 
Agencję Antydopingową.

Ze względu na obowią-
zujące nas prawo Unii Eu-
ropejskiej mówiące, że ko-
nopie, jak i produkty z nich 
wytwarzane są legalne, je-
śli nie przekraczają dopusz-
czalnej ilości 0,2% związ-
ku THC, stosowanie ich  
w miejscu pracy jest całko-
wicie bezpiecznym i coraz 
powszechniejszym zjawi-
skiem. 

OGRANICZ NIEPOKÓJ.

Zaburzenia lękowe mo-
gą uniemożliwić normalne 
życie. Ciągły niepokój czę-
sto prowadzi do poważ-
nych chorób, co w rezulta-
cie wpływa negatywnie na 
produktywność pracow-
nika - zwłaszcza jeśli cho-
dzi o fobię społeczną. Sta-
do motyli w brzuchu, koła-
tanie serca i irracjonalny lęk 
przed osądzeniem mogą 
uniemożliwić lub znacznie 
pogorszyć wystąpienie pu-
bliczne, na przykład waż-
ną prezentację. Konopie 
ruszają na ratunek! Bada-
nia wykazują, że olejek CBD 
dzięki naturalnym właści-
wościom przyczynia się do 
złagodzenia skutków fobii 
społecznej, ułatwiając cier-
piącemu uporać się z trud-

ną sytuacją na tyle, by w re-
zultacie zabrał głos i wygło-
sił prezentację bez przesad-
nej tremy. 

POZOSTAŃ SKUPIONY  
I ZMOTYWOWANY.

Każdy wie, że utrzymanie 
koncentracji, a tym bardziej 
motywacji w pracy należy 
do trudnych zadań. Jednak-
że te stany umysłu stają się 
szczególnie pożądane, gdy 
doświadczamy ciągnącej 
się jak makaron monoto-
nii. W efekcie długotrwałej 
monotematyczności dopa-
dają nas: stres, lęk i depre-
sja, a czynniki te mają du-
że szanse na błyskawiczne 
zmniejszenie naszego zmo-
tywowania. Badania suge-
rują, że związek CBD może 
osłabiać dysfunkcję moty-
wacyjną. Jeśli tkwisz w do-
le, czujesz się źle i potrzebu-
jesz sposobu na wzmocnie-
nie odporności psychicznej, 
olejek CBD okaże się twoim 
najlepszym przyjacielem.

POPRAW JAKOŚĆ 
SWOJEGO SNU.

Regularne spożywanie 
CBD znacznie poprawia ja-
kość snu. Bezsenność jest 
jednym z głównych bodź-
ców wpływających na za-
burzenie wydajności pracy. 
Nasze wypoczęcie oznacza 
o wiele większe zrelakso-
wanie i mniejszą podatność 
na stres, co oczywiście owo-
cuje o wiele lepszą produk-
tywnością oraz efektywno-
ścią. 

ZWIĘKSZ JASNOŚĆ 
SWOJEGO UMYSŁU.

Na pewno nikogo nie 
zdziwi fakt, że większość lu-
dzi przynajmniej raz w ży-

ciu doświadczyła załama-
nia psychicznego w trak-
cie dnia w pracy. Jeśli je-
steś jednym z nich lub masz 
przeczucia, że wkrótce bę-
dziesz, sięgnij po olejek 
CBD! Okazuje się, że może 
pomóc w walce z kryzysa-
mi poprzez poprawę funkcji 
mózgu i wzmocnienie ście-
żek neuronowych, zaan-
gażowanych w proces my-
ślenia, co skutkuje jasno-
ścią umysłu i bezpośrednim 
zwiększeniem wydajności.

ZMNIEJSZ BÓL 
FIZYCZNY.

Bóle pleców, szyi i nad-
garstka to chleb powszedni, 
jeśli pracujesz przy kompu-
terze przez bite 8 godzin 
dziennie. Wszelakie scho-
rzenia związane z obciąże-
niami służbowymi stano-
wią istotną barierę produk-

tywności. Nie ma się jed-
nak czym martwić! Wyka-
zano, że CBD ma właściwo-
ści przeciwbólowe i prze-
ciwzapalne, a uśmierzanie 
nim różnego rodzaju pro-
blemów zdrowotnych jest 
praktykowane przez na-
prawdę wiele osób! 

POPRAW NASTRÓJ 
SOBIE... I INNYM!

Związek CBD poprawia 
nastrój. Żeby do tego do-
szło, wzmacnia naturalne 
kannabinoidy, które każdy  
z nas posiada w swoim ukła-
dzie endokannabinoidowy 
- to właśnie one wpływają 
pozytywnie na stan ducha. 
Używanie olejku CBD w ce-
lu poprawy humoru pozwa-
la na milszą pracę nie tylko 
nam, ale też ludziom wo-
kół nas, co daje dwie korzy-
ści w jednym - zyskujemy 

znaczny wzrost wydajności 
i przyjemniejsze środowi-
sko pracy.

ZREDUKUJ SKUTKI 
STRESU DO MINIMUM!

Wiadomo - codzienny  
stres w pracy ma bezpo-
średni wpływ na nasze cia-
ło i samopoczucie. Dłu-
gotrwałe odczuwanie na-
pięcia może doprowadzić 
do takiego stanu, jak stres 
oksydacyjny, który nie zwia-
stuje dobrych nowin - jest 
na tyle niebezpieczny, by 
doprowadzić do wielu groź-
nych chorób (np. nowotwo-
rów). Ze względu na natu-
ralne właściwości przeciw-
zapalne i przeciwbólowe 
kannabidiolu, olejek CBD  
z niego stworzony działa na 
zasadzie zapobiegania cho-
robom związanym ze stre-
sem oksydacyjnym. 

OLEJEK CBD - sposobem na mniejszy 
stres i większą produktywność w pracy

depresją?

nerwicą?

stresem?

stanami lękowymi? 

bólami fantomowymi? 

Czy zmagasz się z:

 

Certyfikowane produkty konopne

KOD RABATOWY

LOKALNI2021 20 %na pierwsze zakupy 

Bezpłatne konsultacje 
533 339 698 

www.dobrekonopie.pl

Bezpłatne konsultacje
533 339 691

www.locannia.pl

biorezonansem 

diagnostyką przyczyn choroby 

konsultacjami  z

dyplomowanymi terapeutami 

konsultacje konopne

doborem terapii pod

indywidualne potrzeby

Zajmujemy się: 

Sklep internetowy i punkt
stacjonarny z produktami
konopnymi w Mysłowicach

Lokalny punkt konsultacji

konopnych, diagnostyka

przyczyn choroby i dietetyka. 

ul. Kościelniaka 26a, 41-400 Mysłowice - Krasowy

CZY WIEDZIAŁEŚ
 ŻE JESTEŚMY TAK BLISKO !!!

REKLAMA

Od padaczki po ból, a nawet  
i sen - możliwości kannabidiolu 
sprawiają, że mamy ochotę 
przetrzeć oczy ze zdumienia!
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„WIS” Tomasz Stupak | Katowice, ul. Koraszewskiego 22 | tel. 501 404 611, 32 202 05 77 | www.dachy-wis.pl

Firma „WIS" wykonuje:
n pokrycia papą termozgrzewalną o bardzo wysokiej 

wytrzymałości bez dodatkowej konserwacji
n pokrywanie dachówką
n obróbki blacharskie dachów i kominów
n rynny (plastikowe, metalowe)
n krycie gontem
n murowanie kominów
n montaż blachodachówki 
n docieplanie stropodachów 

(styropianem, wełną, styropapą)

Naprawimy twój dach!
u Płyty warstwowe STYROPAPY przeznaczone są do wykonywania termoizolacji 

cieplnej dachów płaskich, użytkowych i nieużytkowych.

- Przy naprawie lub wymianie dachu ważne jest, by zadbać o wszyst-
kie elementy. Dlatego wybieramy materiały najwyższej jakości, m.in. 
dachówki, gonty, papy termozgrzewalne czy blachodachówki. Do te-
go dochodzą wysokiej jakości rynny z PCV, stali, tytanowo-cynkowe - 
mówi właściciel firmy.

Firma „WIS" dzięki swojej wiedzy i umiejętnością gwarantuje wykonanie prac kompleksowo,na najwyższym poziomie.

Rozwiąż krzyżówkę Rozwiąż krzyżówkę 
I WYGRAJ ZAPROSZENIE!

Wśród naszych Czytelników, którzy na adres redakcja@naszagazeta.info 
nadeślą prawidłowe rozwiązanie krzyżówki rozlosujemy 

DWA PODWÓJNE ZAPROSZENIA NA WYSTĘP KABARETU MUMIO. 

20 maja, godz. 19:00, Sala Widowiskowa MOK przy ul. Fabrycznej 1

REKLAMA

Legendarny spektakl komediowy 
Kabaret Mumio został przedstawiony 
publiczności już prawie 1000 razy na 
scenach całego kraju! W ciągu 23 lat 
swojego istnienia ewoluował, choć nie 

stracił nic ze swojej pierwotnej lekkości, dzięki czemu wciąż przyjmowany jest en-
tuzjastycznie przez fanów grupy Mumio oraz nowych widzów.

Kabaret Mumio stworzony został jako kameralny spektakl teatralnyw konwen-
cji kabaretowej. Stanowi wynik poszukiwań wywodzących się z tradycji i metod 
teatru off-owego.

Odwołanie do indywidualnego poczucia absurdu, radykalna, choć pełna ciepła, 
autoironia zwalniają przekaz z agresji i nieznośnego moralizowania.

W spektaklu widzowie nie dopatrzą się satyry ani odwołań do bieżących wyda-
rzeń - kabaret jest bowiem umiejscowiony gdzieś z boku, zachowując przez lata 
swój uniwersalny przekaz.

Legendarny kabaret Mumio w Orzeszu!



K    ŁEM PO ŚLĄSKU

K oleje Śląskie (KŚ) świetnie 
rozumieją potrzeby tury-
stów i aktywnych miesz-

kańców, którzy zamieniają mało 
ekologiczne środki komunikacji na 
rower (czy hulajnogę) i w ten spo-
sób pragną poznawać oraz zwiedzać 
województwo. Wszak, parafrazując 
znane przysłowie, turystyka kołem 
się toczy. A „koło” oznacza tu... ro-
wer! Gdyż tak właśnie jest on nazy-
wany w gwarze śląskiej. Co więcej, 
to sympatyczne gwarowe określenie 
stało się tytułem zadania realizowa-
nego w ramach Marszałkowskiego 
Budżetu Obywatelskiego Woje-
wództwa Śląskiego na rok 2022, czy-
li unikatowej oferty dla pasażerów 
kolei, którzy od 6 maja 2022 r. mogą 
przewieźć rower lub hulajnogę (co 
ważne: niezłożoną i nieumieszczoną 
w pokrowcu) bez potrzeby kupowa-
nia dodatkowego biletu.

- Koleje Śląskie za filar swojej 
strategii rozwoju uznają każde dzia-
łanie, które sprzyja ochronie środo-
wiska, promuje aktywny i sportowy 
tryb życia oraz akcentuje bogactwo 
turystyczne województwa śląskiego 
- mówi Patryk Świrski, Prezes Za-
rządu Kolei Śląskich. - Tym bardziej 
cieszę się, że my, jako regionalny 
przewoźnik, będziemy mogli realizo-
wać zadanie - wybrane przez miesz-
kańców w ramach Marszałkowskie-

go Budżetu Obywatelskiego - które 
jest w pełni skorelowane ze strategią 
KŚ. Jestem przekonany, że ta oferta 
specjalna spotka się z dużym zain-
teresowaniem podróżnych, a liczba 
przewiezionych rowerów i hulajnóg 
potwierdzi, że w naszym wojewódz-
twie stawia się na prozdrowotne 
formy rekreacji - uzupełnia Prezes 
Świrski.

Oferta „Kołem po Śląsku” umoż-
liwia bezpłatny przewóz roweru 

lub niezłożonej i nieumieszczonej  
w pokrowcu hulajnogi w pociągach 
spółki Koleje Śląskie. Nadrzędnym 
celem zadania jest promowanie 
ekologicznej i przyjaznej dla środo-
wiska formy transportu.

Zasady bezpłatnego 
przewozu zostały 
określone  
w następujący  
sposób:

1. przez 7 dni w tygodniu do za-
kupionego i ważnego biletu jedno-
razowego na przejazd przysługuje 
bezpłatny przewóz 1 niezłożonej  
i nieumieszczonej w pokrowcu hu-
lajnogi;

2. w weekendy, od godziny 
15:00 w piątek do godziny 24:00 
w niedzielę (do północy), do za-
kupionego i ważnego biletu jed-
norazowego na przejazd przysłu-
guje bezpłatny przewóz 1 roweru  

(w ramach dostępnej puli miejsc 
na rower w danym składzie kole-
jowym).

Zadanie potrwa do wyczerpania 
puli dostępnych środków (w ra-
mach przyznanego mu budżetu), 
jednak nie dłużej niż do końca roku 
kalendarzowego, w którym ten pro-
jekt jest realizowany.

Pula środków na pokrycie 
kosztu przewozu rowerów oraz 
niezłożonych i nieumieszczonych 
w pokrowcu hulajnóg wynosi  
250 tys. zł. 

Przedsięwzięcie dotyczy 
połączeń kolejowych 
realizowanych przez 
spółkę Koleje Śląskie 
wyłącznie na  
terenie województwa 
śląskiego.

- Wspólnie promujmy ekologiczne 
środki transportu i twórzmy modę 
na kolejowo-rowerowe poznawanie 
Śląska. Zachęcamy także, by w ten 
połączony sposób (również na hulaj-
nodze) podróżować z nami do szkoły, 
na uczelnię, do pracy i z powrotem - 
kończy Jakub Wosik, rzecznik prze-
woźnika.

Szczegółowy Regulamin oferty 
specjalnej „Kołem po Śląsku” jest 
dostępny w siedzibie Kolei Śląskich 
oraz na stronie internetowej pod 
adresem: kolejeslaskie.pl.

Wsiądź do pociągu, ale nie byle jakiego, tylko do składu Kolei Śląskich. To w nim bezpłatnie przewieziesz i rower, i hulajnogę 
(bez potrzeby jej składania i chowania w pokrowcu). „KOŁEM PO ŚLĄSKU” to najnowsza oferta darmowego przewozu własnych 
ekologicznych dwóch kółek w pojazdach wojewódzkiego przewoźnika, która jest realizowana w ramach Marszałkowskiego 
Budżetu Obywatelskiego Województwa Śląskiego na rok 2022. Oferta obowiązuje od 6 maja 2022.

czyli jak pojechać pociągiem, nie płacąc za swój rower czy hulajnogę.

materiał partnera
23www.naszagazeta.infomaj 2022 r.



Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

Wsparcie dotyczyć będzie 
nie tylko domowych 
mikroinstalacji foto-

woltaicznych (PV), ale także maga-
zynów energii i ciepła, które zwięk-
szają autokonsumpcję energii elek-
trycznej wytworzonej z własnych 
paneli PV. Dotację będzie moż-
na także uzyskać na zintegrowane 
z urządzeniami inteligentne syste-
my zarządzania energią. Maksymal-
ne dofinansowanie na mikroinstala-
cje wraz z magazynami energii mo-
że sięgnąć nawet ponad 20 tys. zło-
tych. Te propozycje będą skierowa-
ne do prosumentów rozliczających 
się z wyprodukowanej energii elek-
trycznej w nowym systemie net-bil-
ling. 

Zarówno „Polityka Energetyczna 
Polski do roku 2040”, jaki i „Krajo-
wy Plan na rzecz Energii i Klimatu 
na lata 2021-2030” zakładają silny 
i systematyczny rozwój odnawial-
nych źródeł energii (OZE) w Pol-
sce, w tym fotowoltaiki, która jest 

technologią całkowicie bezemisyj-
ną. Temu celowi służyły dotychcza-
sowe trzy nabory w prowadzonym 
przez NFOŚiGW programie priory-
tetowym „Mój Prąd”, którego łącz-
ny budżet wyniósł do tej pory po-
nad 1,8 mld zł, i na który wpłynęło 
aż 444 tys. wniosków od osób indy-
widualnych. 

- Chodzi nam o wzrost produk-
cji energii elektrycznej z mikroinsta-
lacji fotowoltaicznych, ale i wyższy 
poziom jej magazynowania. To roz-
wiązanie korzystne dla ludzi, środo-
wiska naturalnego i klimatu, zwięk-
szające zarazem bilans i bezpie-
czeństwo energetyczne naszego kra-
ju. Jednocześnie wprowadzimy no-
wy system rozliczeń netbilling, który 
jest sprawiedliwym i korzystnym dla 
prosumentów rozwiązaniem finan-
sowym. Zachęca także do autokon-
sumpcji energii we własnych gospo-
darstwach domowych i zapewni dal-
szy rozwój OZE w Polsce - podkreśla 
wiceminister klimatu i środowiska, 
pełnomocnik rządu ds. OZE, Irene-
usz Zyska. 

Kto i na co otrzyma 
dofinansowanie  
z NFOŚiGW? 

Czwarty nabór wniosków jest 
prowadzony w trybie ciągłym. Klu-
czowym celem programu, który 
ma być realizowany do roku 2023, 
jest zwiększenie w Polsce produk-
cji energii elektrycznej z mikroin-
stalacji fotowoltaicznych, wzrost au-
tokonsumpcji wytworzonej energii 
poprzez jej magazynowanie, a także 
zwiększenie efektywności zarządza-

nia energią elektryczną. W rezulta-
cie ma nastąpić zmniejszenie emi-
sji dwutlenku węgla o 910 tys. ton 
w ciągu roku, a wskaźnik dodatko-
wej zdolność wytwarzania energii ze 
źródeł odnawialnych powinien wy-
nieść co najmniej 1200 MW. Fun-
dusz pokryje następujące koszty: za-
kup, transport i montaż mikroinsta-
lacji fotowoltaicznych (panele z nie-
zbędnym oprzyrządowaniem) oraz 
zakup, transport i montaż urządzeń 
służących magazynowaniu energii 
elektrycznej/ciepła i/ lub zarządza-
nia wytworzoną energią. 

Budżet na realizację 
czwartej edycji programu 
„Mój Prąd” ma wynieść 
około 350 mln zł. 

Po pierwszej fazie wdrożeniowej 
nastąpi jednak weryfikacja oczeki-
wań rynku - po to, aby reagować 
proporcjonalnie do potrzeb i do-
stępnej alokacji środków. Nabór 

prowadzony jest przez NFOŚiGW 
do wyczerpania przygotowanej puli 
pieniędzy. Okres kwalifikowalności 
kosztów liczony ma być od 1 lutego 
2020 r. O dofinansowanie nowych, 
dodatkowych komponentów (ma-
gazynów energii/ciepła i systemów 
zarządzania energią) będą mogli 
ubiegać się również dotychczaso-

wi beneficjenci, którzy skorzystali 
z dotacji we wcześniejszych odsło-
nach programu. 

Net-billing: nowy 
system rozliczeń dla 
prosumentów. 

Co istotne, czwarta edycja pro-
gramu „Mój Prąd” będzie prze-
znaczona dla osób fizycznych, któ-
rych mikroinstalacja fotowoltaicz-
na zostanie podłączona do nowe-
go systemu rozliczeń net-billing,  
a także dla prosumentów w dotych-
czasowym systemie opustów (tzw. 
net metering) - jednak pod warun-
kiem przejścia na nowy system roz-
liczeń, potwierdzonego przez OSD. 
Na czym plega nowy system net-bil-
ling? To rozwiązanie oparte na war-
tościowym rozliczeniu energii wy-
produkowanej przez prosumenta 
w oparciu o wartość energii ustalo-
ną docelowo według ceny z Rynku 
Dnia Następnego (RDN).

866 tys. 
przyłączonych do sieci 

domowych mikroinstalacji 
fotowoltaicznych.

1,5 proc. 
energii elektrycznej 

wyprodukowanej w Polsce 
pochodziło w ubiegłym 

roku z fotowoltaiki.

1,84 mln ton 
redukcja emisji dwutlenku 

węgla w ciągu roku.

4,5 gigawata 
o takiej mocy w 2021 

roku krajowi prosumenci 
zainstalowali na 

swoich dachach panele 
fotowoltaiczne.

Uwaga - przedsiębiorcy, którzy chcą zmniejszyć rachunki za 
prąd mogą to zrobić poprzez montaż paneli fotowoltaicz-
nych. To właśnie dla firm Wojewódzki Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej ogłosił trzecią i ostatnią rundę 
przyjmowania wniosków w ramach Programu pn. „50 kW na start” 
wspierającego przedsięwzięcia z zakresu odnawialnych źródeł energii. 

W bieżącej edycji Programu nastąpiła zmiana Beneficjentów. Od bie-
żącego roku beneficjentami środków są wszyscy przedsiębiorcy zgodnie 
z Załącznikiem I do rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia  
17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z ryn-
kiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu. Zanim firmy 
złożą wniosek muszą sprawdzić czy kwalifikują się do pomocy.

Jakie dofinansowanie można otrzymać?

Dofinansowanie do 100% kosztów kwalifikowanych zadania w tym:
a. w formie nieumarzalnej pożyczki w wysokości 90% udzielonego dofi-

nasowania oprocentowanej 0,95 s.r.w., lecz nie mniej niż 3% w stosun-
ku rocznym,

b. w formie dotacji do 10% udzielonego dofinansowania.
Warunkiem udzielenia przez Fundusz dofinansowania w formie do-

tacji jest skorzystanie z dofinansowania w formie pożyczki w ramach ni-
niejszego programu.

Wnioski wraz załącznikami należy składać w siedzibie Funduszu w Ka-
towicach do 30 maja 2022 r..

Więcej informacji na stronie Funduszu.

Postaw na własny 
PRĄD ZE SŁOŃCA!

Ekologiczna energiaEkologiczna energia
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej uruchomi czwarty 
już nabór wniosków dla osób fizycznych w popularnym programie „Mój Prąd”. 



R ywalizacja będzie się odby-
wać w czterech kategoriach: 
Ekologiczna osobowość ro-

ku, Gmina przyjazna dla czystego 
powietrza, Inwestycja proekologicz-
na roku, Programy i akcje na rzecz 
ochrony przyrody oraz edukacji eko-

logicznej. Katowicki Fundusz rozpo-
czął właśnie przyjmowanie zgłoszeń, 
które można składać do 30 czerwca 
2022 roku.

W konkursie mogą wziąć udział:
• w kategorii Ekologiczna osobo-

wość roku: osoby fizyczne,

• w kategorii Gmina przyjazna dla 
czystego powietrza: gminy - wiej-
skie, miejskie, miejsko-wiejskie 
oraz miasta na prawach powiatu

• w kategorii Inwestycja proekolo-
giczna roku: Beneficjenci pomocy 
finansowej z Wojewódzkiego Fun-

duszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Katowicach, 
którzy w 2021 roku zakończyli re-
alizację zadania dofinansowanego 
ze środków Funduszu (z wyłącze-
niem osób fizycznych),

• w kategorii Programy i akcje na 
rzecz ochrony przyrody oraz 
edukacji ekologicznej: organi-
zacje pozarządowe (w rozumie-
niu ustawy z dnia 23.04.2003 r.  
o działalności pożytku publiczne-
go i wolontariacie) z terenu wo-
jewództwa śląskiego prowadzące 
działalność proekologiczną.
Nagrody w konkursie przyznawa-

ne są za działania/zadania realizo-
wane w roku 2021. Na zwycięzców 
czekają statuetki i Zielone Czeki  
o wartości 10 tys. zł. Poza tym Kapi-
tuła konkursu może przyznać rów-
nież wyróżnienia oraz nagrodę spe-
cjalną. Termin przyjmowania wnio-
sków upływa 30 czerwca 2022 r.  
Laureatów poznamy do końca te-
go roku.

W ubiegłym roku na konkurs 
wpłynęły 43 zgłoszenia. Pierwsze 
Zielone Czeki z okazji Dnia Ziemi 
przyznane zostały przez Wojewódz-
ki Fundusz Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Katowicach  
28 lat temu, w 1994 roku. Wśród lau-
reatów są zarówno pasjonaci ochro-
ny środowiska - naukowcy, nauczy-
ciele i dziennikarze, ale także przed-
siębiorcy, miasta i stowarzyszenia.

Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

TOMASZ BEDNAREK, prezes 
WFOŚiGW w Katowicach:
To jest jeden z największych  
i najważniejszych w województwie 
śląskim konkursów związanych 
z ochroną środowiska, który 
organizujemy od wielu lat  
z okazji Dnia Ziemi. Ogromna  
liczba zgłoszeń, która każdego  
roku rośnie, pokazuje, że  
w społeczeństwie cały czas rośnie 
świadomość tego, jak ważna jest 
ochrona środowiska naturalnego.

Zgłoś swojego kandydata!
Zielone Czeki o wartości 10 tys. zł, specjalne statuetki i dyplomy honorowe 
czekają na laureatów corocznego konkursu organizowanego przez Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 

Ubiegłoroczna gala odbywała się na Stadionie 
Śląskim w rygorze obostrzeń covidowych. 

Od wiosny do późnej je-
sieni Śląski Ogród 
Botaniczny w Miko-

łowie tętni życiem. Skrzętnie wyko-
rzystują ten czas pracownicy Ogro-
du organizując tu szereg imprez po-
pularno-naukowych. Kilka dni temu 
odbyła się „Noc w ogrodzie”, pod-
czas której można było poznać hi-
storię tego miejsca, czyli jak wszyst-

ko się zaczęło oraz przyrodę Ogro-
du Czerwonego, Żółtego i ścieżki 
edukacyjnej. Imprezę zakończono 
wspólnym ogniskiem. 

Przed nami kolejne wydarzenie 
Dzień Roślin, ale tym razem już w ra-
mach cyklicznego Śląskiego Kalenda-
rza Ekologicznego. Jest to projekt do-
finansowany ze środków Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Katowicach, 
w ramach kampanii „Śląsk dla Klima-
tu”. Pierwsza impreza z tegorocznego 
cyklu już się odbyła i był to Dzień wo-
dy, a teraz czas na wejście we wszech-
ogarniający nas świat roślin. 

Do Śląskiego Ogrodu Botaniczne-
go w Mikołowie zapraszamy 21 ma-
ja w samo południe. Jak zwykle można 
się spodziewać wielu ciekawych i roz-
wijających naszą wiedzę na temat ro-
ślin: warsztatów, pokazów i filmów. Bę-
dzie też dla najmłodszych gra terenowa 
„Zielony Odkrywca”. Tegoroczny Dzień 
Roślin jest powiązany z międzynaro-
dową akcją odbywającą się cyklicznie: 
„Fascynujący Świat Roślin” (ang. Fa-
scination of Plants Day), której celem 
jest zainteresowanie roślinami jak naj-
większej liczby ludzi na świecie, a także 
zwrócenie uwagi społeczeństwa na ro-
lę, jaką badania nad roślinami odgry-
wają w rozwoju rolnictwa, produkcji 
żywności, gospodarce leśnej, energety-
ce czy przemyśle farmaceutycznym.

21 maja dowiesz się wielu ciekawych informacji na temat roślin

Żywią nas, produkują tlen i koją zmysły
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Konkurencja 3D to odmiana 
łucznictwa, w której tarcza-
mi są sylwetki zwierząt. Roz-

mieszcza się je często w zalesionym te-
renie, w różnej odległości od miejsca 
oddawania strzału. Na każdej sylwet-
ce określone jest pole trafienia. Utrud-
nieniem jest to, że tarcze ustawione są 
w terenie, co negatywnie wpływa na 
ocenę odległości. Do tarcz strzela się 
zarówno z łuków klasycznych (trady-
cyjnych) jak i bloczkowych.

W mikołowskich 
Mistrzostwach Polski 
wystartowało 240 
zawodników w 33 
kategoriach z Polski, Czech, 
Litwy, Ukrainy i Australii. 

Rywalizowali w trzech seriach na 
dwóch ścieżkach po 28 stanowisk 
w każdej. Do oznaczonych tarcz 
w kształcie sylwetek zwierząt trze-
ba było strzelać z miejsc zaznaczo-
nych palikami. Odległość do tarcz 

byłą różna: od kilku do kilkudziesię-
ciu metrów. 

Rozegrane na Sośniej Górze mi-
strzostwa pokazały jak ciekawą, łą-
czącą pokolenia dyscypliną mo-
że być łucznictwo terenowe. To 
konkurencja, w której obok dzie-
ci i młodzieży startują też pano-
wie z siwizną na głowie, rywalizu-
jąc w tej samej konkurencji. Tego  
w większości dyscyplin sportu się 
nie spotyka.

I jeszcze kilka ciepłych słów 
pod adresem organizatorów. 

Ciężar przygotowania imprezy i jej 
przeprowadzenia wzięli na swoje bar-
ki członkowie sekcji łuczniczej Burzy 
Borowa Wieś. Wywiązali się z tego za-
dania na piątkę i tylko kwestią cza-
su jest przyznanie Mikołowowi przez 
PZŁ kolejnych takich imprez.

- Moja ocena mistrzostw na pew-
no jest odrobinę subiektywna, ale chy-
ba się udało. 240 zawodników (w tym 

30 zagranicznych) w różnych katego-
riach łuczniczych, w wieku od 7 do 77 
lat. 56 stanowisk strzeleckich oraz trzy 
rundy do przejścia na różnych ścież-
kach łuczniczych o łącznej długości 15 
km. Wszystkie ścieżki bardzo zróżnico-
wane terenowo. W trakcie zawodów na 
twarzach zawodników widać było ewi-
dentne zmęczenie, wybuchy emocji od 
płaczu po śmiech, od radości do rezy-
gnacji. Jednak opinie napływające od 
zawodników polskich i zagranicznych 
wyłącznie bardzo pozytywne. Organi-
zacja, ułożenie stanowisk, widowisko-
wość i skala trudności tras na pozio-
mie mistrzowskim. Zakończenie za-
wodów jest jednoczenie przepustką do 
uczestnictwa w Mistrzostwach Europy 
we Francji, na przełomie czerwca i lip-
ca tego roku - podsumował mistrzo-
stwa wiceprezes Burzy Borowa Wieś, 
Leszek Suwalski.

Złotymi medalistami IV Mi-
strzostw Polski w łucznictwie 3D 
PBHC 2022 w poszczególnych kate-
goriach zostali: Tadeos Jakes, Iwona 

Kołak, Kevin Brabela, Martyna Mie-
tełka, Adam Staszkiewicz, Lenka Bu-
belova, Adam Bernacik, Ewa Kro-
piowska, Wojciech Barszczewski, Pa-
tryk B., Katarzyna Miarka, Ewa Gra-
bowska (Burza Borowa Wieś), Adam 
Zenio, Agnieszka Głuch, Grze-
gorz Recik, Dariusz Gawryś, Danu-
ta Kwiecień, Ryszard Domin, Regi-
na Karkoszka, Hubert Pilcicki, Rafał 
Sparek (Burza), Sandra Jankowska, 
Amelia Ilga, Piotr Krawczyk, Halin 
Wyszyńska (Burza), Damian Twar-
doch (Burza), Jakub Janka, Mariusz 
Portnicki-Boras, Agnieszka Janka, 
Wacław Paleczny, Maksymilian Pa-

czowski, Mirosława Sobiesiak i Aga-
ta Kazyk.

W mistrzostwach 
wystartowało 25 zawodników 
Burzy Borowa Wieś. 

Byli bardzo skuteczni, gdyż wywal-
czyli 13 medali. Oprócz wyżej wy-
mienionych zwycięzców, srebrne me-
dale zdobyli: Lena Grabowska, Łu-
kasz Janota, Barbara Wodzińska, Mi-
łosz Menzler i brązowe: Emilia Kine, 
Adam Cieliński, Wioletta Nowak, Ja-
rosław Sykuła.

Tadeusz Piątkowski

Walka o awans do II ligi dla 
dwóch najlepszych dru-
żyn z każdego okręgu  

w Polsce odbywa się w dwóch tur-
niejach barażowych. Półfinałowych, 
z których na kolejny szczebel awan-
sują po dwie drużyny i finałowych,  
z których bezpośredni awans zdoby-
wają tylko zwycięzcy grup.

Polonia Łaziska turniej półfinało-
wy rozegrała w dniach 8-10 kwietnia 
w Nowej Soli, gdzie rywalkami były 
mistrzynie województwa Lubuskie-
go i Opolskiego oraz wicemistrzynie 
województwa dolnośląskiego. Łazisz-
czanki okazały się najlepszą drużyną 
tego turnieju, wygrywając wszystkie 
spotkania bez straty seta i wraz z dru-

żyną ECO UNI Opole SA awansowały 
do turnieju finałowego.

Jako zwycięzca półfinału, Polo-
nia mogła ubiegać się o organizację 
jednego z czterech turniejów finało-
wych i PZPS taką organizację Łazi-
skom przyznał. Turniej rozegrano od 
22 do 24 kwietnia, a w walce o awans 
na wyższy szczebel rozgrywek oprócz 

gospodyń wzięły udział: UKS Pomo-
rzanie-Pogodno Szczecin (zachod-
niopomorskie), EASY WRAP Volley 
3 Kobyłka (mazowieckie) oraz MKS 
Andrychów (małopolskie). Drużyny 
o podobnym poziomie sportowym do 
Polonii, leżące w zasięgu możliwości 
podopiecznych trenera Hajduka. 

Gospodynie były 
faworytkami i ten  
balast udźwignęły. 

Nie obyło się bez małych proble-
mów (szczególnie w pierwszym me-
czu), ale ostatecznie wygrały wszyst-
kie spotkania, tracą tylko dwa sety  
i zapewniając sobie awans do II ligi.

Awans do II ligi wywalczyły: Doro-
ta Rusek, Ewelina Zawisza, Zofia Sta-
warska, Marta Zich, Angelika Brude-
rek, Wiktoria Pokorny, Wiktoria Ku-
bas, Anna Jarzombek, Sonia Turant, 
Karolina Gajda, Karolina Bojdak, 
Agata Sowińska, Magdalena Orze-
szek, Weronika Prus, Justyna Wszołek 
i trener Janusz Hajduk

Awans siatkarek do II ligi cieszy, 
bo jest to zwieńczenie solidnej pracy 

grupy zawodniczek i trenera. Sukces 
został wywalczony na parkiecie i nie 
podlega dyskusji.

I na tym radość się  
kończy, bo pozostaje 
pytanie: co dalej?

W zespole, który osiągnął suk-
ces, są zaledwie dwie wychowanki: 
Martyna Rzeszutko, Zofia Stawarska.  
W perspektywie gry w wyższej klasie 
rozgrywkowej, konieczne będą tzw. 
„wzmocnienia” i uzupełnienie zespo-
łu. I tu kolejny problem. Ta drużyna 
nie ma zaplecza. Przeglądając rezulta-
ty tegorocznych rozgrywek młodzie-
żowych, na drużynę Polonii można 
się natknąć dopiero w grupie młodzi-
czek, czyli przez najbliższych kilka lat 
nie ma co liczyć na dopływ wychowa-
nek. Pozostaje „import” i narzekanie 
na fakt, że nikt nie wyciągnął wnio-
sków z przeszłości. Bo jest to drugie 
podejście siatkarek Polonii do II ligi  
i powielenie schematu z brakiem za-
plecza. Z tą różnicą, że wtedy wycho-
wanek było odrobinę więcej...

Tadeusz Piątkowski

Siatkarki Polonii w II lidze
u Rozstrzygnęła się sprawa awansu drużyn siatkarek do II ligi. W gronie czterech zespołów, 

które wywalczyły prawo do gry na tym szczeblu rozgrywek w sezonie 2022/23 znalazły 
się wicemistrzynie Śląska - siatkarki Polonii Łaziska.

Bezkrwawe łowy na Sośniej GórzeBezkrwawe łowy na Sośniej Górze
Teren Śląskiego Ogrodu Botanicznego w Mikołowie oraz przylegającego do 
niego lasu przypominał legendarne lasy Sherwood z czasów Robin Hooda. A to 
za sprawą gromady łuczników, którzy chodzili i strzelali do plansz z sylwetkami 
zwierzyny łownej - w ramach IV Mistrzostw Polski w łucznictwie 3D PBHC 2022.
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PIŁKA NOŻNA
W kwietniowych, mistrzowskich 

meczach Śląskiego Związku Piłki Nożnej 
drużyny powiatu mikołowskiego uzy-
skały rezultaty:

IV liga
Gwarek Ornontowice pokonał 

Unię Rędziny 3:1, przegrał ze Śląskiem 
Świętochłowice 0:3, z Polonią Łaziska 
0:1, 0:2 z MKS-em Myszków.

Polonia Łaziska zremisowała  
z MKS-em Myszków 0:0, uległa Szom-
bierkom Bytom 0:3, pokonała Gwarka 
Ornontowice 1:0, przegrała z Rozwo-
jem Katowice 1:2, pokonała Przemszę 
Siewierz 4:1.

Liga okręgowa
AKS Mikołów zremisował z CKS-em 

Czeladź 1:1, pokonał Slavię Ruda Śląska 
5:0, Tęczę Błędów 1:0, Grunwald Ruda 
Śląska 4:0, Spartę Katowice 3:1.

Burza Borowa Wieś uległa Star-
towi Sierakowice 1:2, wygrała z Sile-
sią Miechowice 2:0, przegrała z Dramą 
Zbrosławice 0:3, pokonała Orła Mie-

dary 2:1, uległa Odrze Miasteczko Ślą-
skie 0:3.

Klasa „A”
LKS Woszczyce zremisował z Sió-

demką Tychy 3:3, pokonał LKS Frydek 
4:1, uległ rezerwom LKS-u Goczałkowi-
ce 0:1, Stali Chełm Śląski 0:2, pokonał 
LKS Gardawice 1:0.

LKS Gardawice przegrał z LKS-em 
Brzeźce 1:5, Zniczem Jankowice 1:7, po-
konał Unię Bieruń Stary 2:1, przegrał  
z LKS-em Woszczyce 0:1.

Rezerwy Gwarka Ornontowice 
przegrały z Tempem Paniówki 0:6, K.S. 
Rachowice 1:3, zremisowały z Concordią 
Knurów 1:1, uległy Gwarkowi Zabrze 0:2.

Orzeł Mokre pokonał Gwiazdę Ruda 
Śląska 2:1, Jastrzębia Bielszowice 4:1, 
UKS Szopienice 5:0, przegrał z Józefką 
Chorzów 2:6.

Kamionka Mikołów uległa Uranii 
Kochłowice 2:6, zremisowała z Hetma-
nem Katowice 1:1, przegrała z Naprzo-
dem Lipiny 0:1, Stadionem Śląskim Cho-
rzów 1:5, pokonała Wawel Wirek 1:0.

Klasa „B”
Druga drużyna Burzy Borowa Wieś 

pokonała Quo Vadis Makoszowy 9:0, re-
zerwy Ruchu Kozłów 5:2, zremisowała  
z Orłem Paczyna 4:4.

Fortuna Wyry wygrała z rezerwami 
Pniówka Pawłowice 2:1, Piastem II Bie-
ruń 6:1, LKS-em Mizerów 5:2.

Niepokorni Orzesze wygrali z UKS-
-em Warszowice 2:0, ulegli Nadwiślano-
wi Góra 1:2, przegrali z rezerwami LKS-
-u Gardawice 1:3, rezerwami Pniówka 
Pawłowice 1:2.

Druga drużyna LKS-u Gardawice 
przegrała z Czarnymi Piasek 1:3, Czu-
łowianką Tychy 0:6, pokonała Niepo-
kornych Orzesze 3:1, LKS Wisła Wiel-
ka 4:0.

Strażak Mikołów  zremisował  
z drugą drużyną FC Katowice 2:2, prze-
grał z rezerwami Naprzodu Lipiny 1:3, 
Górnikiem Wesoła 2:4.

Klasa „C”
LKS Bujaków pokonał drugi zespół 

Jedności Przyszowice 2:0, zremisował ze 

Ślązakiem Bycina 1:1, przegrał z Pogo-
nią Ziemięcice 1:3.

TENIS STOŁOWY
W rozgrywkach II ligi tenisa stoło-

wego drużyny powiatu mikołowskiego 
uzyskały rezultaty:

Kobiety
Sokół Orzesze zremisował z trzecim 

zespołem JKTS-u Jastrzębie Zdrój 5:5.
Mężczyźni

Sokół Orzesze zremisował z LKS-
-em BLYSS Kujakowice 5:5, przegrał ze 
Skarbkiem Tarnowskie Góry 4:6.

MOSiR Łaziska Górne przegrał  
z Viretem Zawiercie 0:10, Jedynką 
Pszów 0:10.

AKS Mikołów zremisował z Huraga-
nem Sosnowiec 5:5.

KRĘGLARSTWO
Utalentowana zawodniczka sekcji 

kręglarstwa klasycznego Polonii Łazi-
ska, Nicola Kobiór została powołana 
do reprezentacji Polski na Mistrzostwa 
Świata Juniorów, które rozegrane zosta-
ną od 17 do 22 maja w Estonii. 

Kolarstwo
Kwiecień to miesiąc, w którym cy-

kliści na dobre wyjeżdżają na trasy. Po 
zimowym „ładowaniu akumulatorów”  
i startach w wyścigach przełajowych, do 
rywalizacji na trasach szosowych i MTB 
przystąpili kolarze Stowarzyszenia 
Kolarski Mikołów i tak:

8 kwietnia w zawodach MTB MH Au-
tomatyka MTB Pomerania Maraton na 
Kaszubach zwycięstwo odniosła mło-
dziczka Kinga Karcz.

9 kwietnia startowali w Pucharze 
Polski w Sobótce. W kategorii mło-
dziczek: Kinga Słomka była druga, 
Agata Zelmozer - dziesiąta, Karo-
lina Plinta - 14, a Oliwia Kostrze-
wińska - 15. W gronie młodzików: 
Maciej Janasik - 30, a Dawid Kału-
ża - 33. Na 12 miejscu w kategorii ju-
niorek młodszych uplasowała się Ju-
lia Góralczyk.

Z kolei młodsi zawodnicy wybrali 
się na kryterium uliczne do Kędzierzy-
na Koźla, gdzie w kategorii żaków dru-

gie miejsce wywalczył Grzegorz Ślę-
zak, a w swojej kategorii wiekowej wy-
grywa Karol Kupka.

21 kwietnia w Pucharze Polski w Lu-
bartowie w „czasówce” startowali mło-
dzicy (5km) i juniorzy młodsi (10 km). 
W kategorii młodzików Kinga Słomka 
była druga, Oliwia Kostrzewińska - 
10, Dawid Kałuża - 36, a w juniorkach 
młodszych - Julia Góralczyk.

W Pucharze Polski MTB XCO w Kryni-
cy Górskiej młodziczka Kinga Karcz by-
ła 10, a żak Grzegorz Ślęzak - 14.

W niedziele 22 kwietnia odbył się 
drugi etap Pucharu Polski w Lubartowie. 
W kategorii „młodzik” zwyciężyła Kinga 
Słomka, Oliwia Kostrzewińska była 
ósma, a Dawid Kałuża - 24. Julia Gó-
ralczyk (juniorki młodsze uplasowała 
się na 11 miejscu.

W tym samym dniu w Bike Atelier 
MTB Maraton w Rybniku w swoich ka-
tegoriach wiekowych zwycięstwo od-
niosła Kinga Karcz, a Maciej Janasik 
był trzeci.  Tapi

Sprintem przez sportowe areny

Mecz poziomem nie za-
chwycił, choć nie bra-
kowało ambicji, wal-

ki i ostrych spięć. Padła tylko jed-
na bramka, którą strzelili gospoda-
rze i to oni zeszli z boiska w glorii 
zwycięzców. Choć na dobrą sprawę, 
z tego co na murawie pokazały obie 
drużyny, remis byłby sprawiedliw-
szy. Gola strzeliła jednak Polonia!

„Żywiej” derby powiatu miko-
łowskiego rozpoczęli goście. Szyb-
ko opanowali murawę, spycha-
jąc miejscowych na własną poło-
wę. W ósmej minucie umieścili na-
wet piłkę w bramce Marcina Topo-
ra, ale sędzia dopatrzył się przewi-
nienia i gola nie uznał. Gospoda-
rze starali się odpowiedzieć skutecz-
ną akcją, ale nie mieli ani pomysłu, 

ani zawodników, którzy by to mogli 
zrobić. Optyczna przewaga Gwar-
ka trwałą do końca pierwszej od-
słony, choć przysłowiowych „setek” 
nie było. Niemniej jednak dwukrot-
nie po strzałach rywali piłkę zmie-
rzającą do bramki wybijał w pole 
Topór. Tuż przed przerwą Polonia 
wyprowadziła kontrę zakończoną 
strzałem. Na tyle mizernym, że pro-
blemów ze złapaniem piłki nie miał 
Maksymilian Ćwik.

Druga część spotkania rozpoczę-
ła się od mocnego ataku Gwarka  
i umieszczenia piłki w siatce. Tym 
razem gola też nie było, gdyż sędzia 
boczny sygnalizował „spalonego”.  
W 52 minucie z kontrą „wyszli” 
miejscowi, a z dogodnej pozycji 
strzelał Daniel Fabisiak. Pechowo, 

albo źle, bo piłka trafił w klatkę pier-
siową Ćwika. Z tej akcji gospodarze 
wywalczyli rzut rożny. Piłkę w pole 
karne zacentrował Fabisiak, w gąsz-
czu obrońców i atakujących, naj-
wyżej wyskoczył Kamil Uniejewski, 
strzelając głową gola. Jak się okaza-
ło - złotego. Po stracie bramki or-
nontowiczanie ruszyli do odrabia-
nia straty i byli w tym konsekwentni 
do końca meczu. Konsekwentni, ale 
nieskuteczni. Gra się zaostrzyła, po-
sypały się kartki, w tym czerwona -  
w 90 minucie dla Denysa Prytko-
vskiego, a pretensje do sędziów mia-
ły obie strony. Jak to w derbach bywa. 
Wynik się nie zmienił i łaziszczanie 
odetchnęli z ulgą. Odnieśli pierwsze 
zwycięstwo w rundzie wiosennej.

Polonia Łaziska - Gwarek Or-
nontowice 1:0 (0:0)

Polonia: Topór - Gersok, Nowara, 
Widuch, Kaszok, Fabisiak (82 Sta-
niucha), Skiba (79 Lankocz), Unie-
jewski, Pietrowski, Nowak, Waśkie-
wicz (90 Polczyk).

Trener: Piotr Mrozek
Bramka: Fabisiak - 53 min.
Gwarek: Ćwik - Majeranowski, 

Gogatishvili (64 Kowalik), Ściślak, 
Boczar (87 Wawoczny), Cichoń, Ry-
tykovsyi, Kasprzyk (39 Lewandow-
ski), Zdrzałek (90 Mazur), Kryvych, 
Miłek.

Trener: Łukasz Biliński
Tadeusz Piątkowski

R ozegrano cztery mecze Pu-
charu Polski edycji 2023 
o awans do ćwierćfinałów 

na szczeblu Śląskiego Związku Pił-
ki Nożnej. W Woźnikach, zwycięz-
ca z podokręgu Zabrze, Gwarek Or-
nontowice zmierzył się z najlepszym 
zespołem podokręgu Częstochowa 
- MLKS-em Woźniki. Ornontowi-
czanie nie dali szans gospodarzom  
i wygrywając 10:0, zameldowali się 
w ćwierćfinale rozgrywek.

Faworytem spotkanie był Gwarek  
i nie zawiódł. Grający w lidze okręgo-
wej zespół z Woźnik, tylko do prze-
rwy stawiał opór podopiecznym Łu-
kasza Bilińskiego, pozwalając sobie 
strzelić „tylko” dwa gole. Po zmia-
nie stron, gospodarze opadli z sił,  
a przyjezdni podkręcili tempo, strze-
lając bramkę za bramką. Licznik zdo-
bytych goli zatrzymał się na liczbie 
„10” w ostatniej minucie meczu. Na 
listę strzelców wpisało się ośmiu za-
wodników, a dwóch z nich (Boczar  

i Raczyński) zapisało na swoim koncie 
po dwa „trafienia”.

MLKS Woźniki - Gwarek Ornon-
towice 0:10 (0:2)

Sędziował: Jakub Borkowski (Ty-
chy).

MLKS Woźniki: Lis (46 Skrobek) 
- Bednarczyk (52 Niesler), Bobryk, 
Dzierżan (76 Golik), Gondzik, W. Ko-
walski, Najder, Nesterenko (60 Ka-
pałka), Śmigiel, Tobor, Lagrotta (58  
K. Kowalski).

Gwarek Ornontowice: Spałek - Lo-
pez (55 Kowalik), Błaszczyk, Mazur, 
Cichoń, Miłek, Ściślak, Gogatischvi-
li (60 Gałązkiewicz), Kryvych (60 Ra-
czyński), Kasprzyk (46 Boczar), Pryt-
kovski.

Trener: Łukasz Biliński.
Bramki: Boczar 2 (57 i 68 min.), 

Raczyński 2 (84 i 90 min.), Lopez (30 
min.), Kasprzyk 45 min.), Kryvych 
(56 min.), Gogatischvili (59 min.), 
Miłek (77 min.), Kowalik (80 min,).

Tadeusz Piątkowski

Gwarek urządził sobie 
piknik strzelecki i gra dalej

Derby dla PoloniiDerby dla Polonii
23 kwietnia był ważną datą dla mikołowskich czwartoligowców. Na stadionie 
miejskim w Łaziskach rozgrywano derby pomiędzy Polonią i Gwarkiem 
Ornontowice. Punkty były potrzebne obu ekipom, choć Polonii bardziej, gdyż 
ta nie wygrał jeszcze meczu w drugiej rundzie rozgrywek. 
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